
8.
Město Nové Město na Moravě

NÁVRH USNESENÍ
5. Zastupitelstva města

konaného dne 26.6.2023

Dodatky ke zřizovacím listinám p1ípěvkových organizací města

V materiálu jsou předkládány návrhy Dodatků Zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Městem
Nové Město na Moravě (mimo Centra ZDISLAVY), které reagují na zájem PO o pružnější podmínky upravující
doplňkovou činnost organizací. V dodatcích je navrhováno, aby organizace mohly v rámci doplňkové činnosti
pronajímat prostory bez předchozího souhlasu zřizovatele na dobu do 1 roku, nad 1 rok pak se souhlasem
zřizovatele. Prodloužení doby možnosti pronajmout prostory bez souhlasu zřizovatele z původních 30 dnů na 1
rok tak umožní organizacím pružněji reagovat na případné možnosti a pronájmu svých prostor. Centrum
ZDISLAVA nemá ve své Zřizovací listině uvedenou doplňkovou činnost, proto není navrhována změna zřizovací
listiny.

84 odst. 2) písm. d) z. o obcích

I. Zastupitelstvo města schvaluje

dodatky ke zřizovacím listinám:

- Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Novoměstských kulturních zařízení Nové Město na Moravě se sídlem
Tyršova 1001, 592 31 Nové Město na Moravě, dle přílohy č. 2
- Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Novoměstských sociálních služeb se sídlem Žd‘árská 68, 592 31 Nové
Město na Moravě, dle přílohy č. 4

- Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Domu dětí a mládeže Nové Město na Moravě, příspěvková organizace se
sídlem Tyršova 1001, 592 31 Nové Město na Moravě, dle přílohy č. 6
- Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres
Žd‘ár nad Sázavou se sídlem Vratislavovo náměstí 124, 592 31 Nové Město na Moravě, dle přílohy č. 8
- Dodatek č.1 ke Zřizovací listině Základní školy Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žd‘ár
nad Sázavou se sídlem Leandra Čecha 860, 592 31 Nové Město na Moravě, dle přílohy č. to
- Dodatek ČJ ke Zřizovací listině Mateřské školy Nové Město na Moravě, příspěvková organizace, se
sídlem Drobného 299, 592 31 Nové Město na Moravě, okres Žd‘ár nad Sázavou, dle přílohy č. 12
- Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní umělecké školy Jana Štursy, Nové Město na Moravě,
příspěvková organizace se sídlem Bradyových 16, 592 31 Nové Město na Moravě, dle přílohy Č. 14



Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Odbor ŠKSV doporučuje předkládaný návrh.
RM na své schůzi č. 11 doporučila předkládaný návrh.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Doplňkovou činnost jednotlivých příspěvkových organizací zřizovaných
Městem Nové Město na Moravě povoluje zřizovatel ve vyjmenovaných
oblastech ve Zřizovací listině příslušné organizace.

Návrhy Dodatků ke Zřizovacím listinám upravují organizacím v doplňkové
činnosti lhůtu k pronajímání prostor, kterou zřizovatel povoluje bez jeho
souhlasu, a to na dobu kratší než 1 rok. Při pronájmu prostor delší
než 1 rok je vyžadován předchozí písemný souhlas zřizovatele.
Prodloužení doby možnosti pronajmout prostory bez souhlasu zřizovatele
z původních 30 dnů na 1 rok vyplynulo především z poznatků získaných z
praxe jednotlivých organizací.

Materiál obsahuje: Příloha - Příloha č. 1 -Zřizovací listina NKZ (YLejn)
Příloha - Příloha č. 2 - Dodatek č. 3 ke ZL NKZ (VeLejn).
Příloha - Příloha č. 3 - Zřizovací listina NSS (Yej).
Příloha - Příloha č. 4 - Dodatek Č. 1 ke ZL NSS (YLejn).
Příloha - Příloha č. 5 - Zřizovací listina DDM (Veřjn).
Příloha - Příloha č. 6 - Dodatek č. 2 ke ZL DDM
Příloha - Příloha č. 7 - Zřizovací listina 1. ZŠ (Yřjo).
Příloha - Příloha č. 8 - Dodatek Č. 2 ke ZL liš (YLejná)
Příloha - Příloha č. 9 - Zřizovací listina 2. ZŠ (YLejn).
Příloha - Příloha č. 10 - Dodatek č. 1 ke ZL 2. ZŠ (eLejn).
Příloha - Příloha č. 11 - Zřizovací listina MŠ (VeLejii)
Příloha - Příloha č. 12 - Dodatek Č. 1 ke ZL MŠ (yLejn).
Příloha - Příloha č. 13 - Zřizovací listina ZUŠ (YeLejn)
Příloha - Příloha č. 14 -Dodatek Č. 2 ke ZL ZUŠ (yLejo).

Materiál projednán: RM dne 5.6.2023

Přizváni:



Město Nové Město na Moravě

vydává

I

v souladu s ust 35 odst 2 a ust 84 odst 2 písm d) zákona Č 12812000 Sb, o obcich (obecni
zřizeni), ve zněni, pozdějších předpisů, s ust 27 a násl. zákona Č 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtú, ve zněni pozdějších předpisú, se zákonem č. 122/2000 Sb.,
o ochraně sbirek muzejní povahy a změně některých dalších zákonú, ve zněni pozdějšich
předpisů, se zákonem Č 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozováni veřejných
knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve zněni pozdějších předpisů,
a se zákonem Č 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při vydáváni periodického tisku a o změně
některých dalších zákonů (tiskový zákon), ve zněni pozdějších předpisú, a na základě usneseni
Zastupitelstva města Nové Město na Moravě přijatým na jeho 4 zasedáni konaném dne 29.4 2019
pod bodem 11/4/ZM/2019 programu, toto

úplné znění Zřizovací listiny Novoměstských kulturních zařizení Nové Město na Moravě,
která nově zní‘

Zřizovací listina

Novoměstských kulturních zařízení Nové Město na Moravě
(dále jen „příspěvková organizace“)

Či.i
Zřizovatel

Název zřizovatele
Adresa
Okres
Zastoupené
‚Č.

Město Nové Město na Moravě
Vratislavovo nám 103, 592 31 Nové Město na Moravě
Ždár nad Sázavou
starostou města
00294900

Č12
Název, sídlo a identifikace organizace

Název organizace:
Zkrácený název.
Sídlo organizace
Okres
Právní forma
‚Č

Novoměstská kulturní zařízení Nové Město na Moravě
NKZ Nové Město na Mor ‘

Tyršova 1001, 592 31 Nové Město na Moravě
Žďár nad Sázavou
příspěvková organizace s právní subjektivitou
00372854

V rámci hospodářství města. zejména pro účely prezentace práce v této oblasti (marketing), při
organizačních jednáních, pro označeni organizace — logotyp příspěvkové organizace. je možné
používat k identifikaci organizace zkrácené názvy jednoUivých středisek NKZ: Horácké muzeum a
Informační centrum Městská knihovna, Kulturní dům, K Club.



Odloučená pracoviště:
Vratislavovo nám 114 592 31 Nové Město na Moravě.

Organizace se člení na tato střediska:
Horácké muzeum a Informační centrum

‘

Městská knihovna
Kulturni dum
KClub

Či. 3
Vymezení základního účelu a předmětu činnosti

Hlavni učel, pro který se příspěvková organizace zřizuje. je zajištěni činností v pusobnosti
zřizovatele v oblasti kultury. cestovního ruchu a ostatni mimoumělecké a klubové činnosti

2 Předmětem činnosti odpovidajícim vymezeni hlavního účelu příspěvkové organizace je výkon
činnosti

a) v oblasti muzejní

Středisko Horácké muzeum a Informační centrum úsek Horácké muzeum (dále jen ‚Horácké
muzeum) pro účely prezentace práce v této oblasti užívá zkrácený název a logotyp Horácké
muzeum, plni plni funkci muzea ve smyslu ust 10 odst 6 zákona č 12212000 Sb. o
ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonu ve zněni pozdějších
předpisu

Účelem Horáckého muzea je

- získávat shromažďovat trvale uchovávat. evidovat, odborně zpracovávat.
restaurovat konzervovat a zpřístupňovat veřejnosti sbírky muzejní povahy. a to jak
formou eXpozic. tak formou krátkodobých výstav přičemž objektem sbírkotvorné
činností je zejména

• historie Nového Města na Moravě a Novoměstského regionu

• etnografie severní části moravského Horácka.

• historie lyžováni výroba lyži a turistika na Novoméstsku,

‘ živá a neživá přiroda a její ochrana

• provádět vědecký výzkum a odborný pruzkum v oboru své pusobnosti,

spravovat odbornou knihovnu,

- zpracovávat vydávat a veřejně šířit periodické a neperiodické publikace, včetně
digitálních a analogových nosiču v souladu s platnými právními předpisy

- pořádat exkurze, přednášky. besedy. výstavy soutěže přehlídky a jiné kulturní akce
podporující posláni a činnost muzea

b) v oblasti cestovního ruchu:

Středisko Horácké muzeum a Informační centrum úsek lnformačni centrum pro účely
prezentace práce v této oblasti užívá zkrácený název a logotyp Informační centrum
(dále jen IC) které zejména

- za;ištuje provoz lC a veškeré služby s tím související

- zajištuje hlášení městským rozhlasem tzn přijem realizaci a zpoplatňováni hlášeni

- zajištuje správu a údržbu informačního systému města

- zabezpečuje styk města se zahraničim zejména partnerskymi městy



- zpracovává, vydává a distribuuje propagační materiály města a regionu,
- podílí se na rozvojových programech regionu v oblasti cestovního tuchu a turistiky.
- plni funkcí tajemníka v komisí pro mezinárodní kontakty

c) v oblasti knihovnické

Středisko Městská knihovna pro účely prezentace práce v tétö oblasti užívá zkrácený
název a logotyp Městská kníhovna, plní funkci základní knihovny ve smyslu ust 3 odst
J písm c) a 12 zákona Č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování
veřejných kníhovnických a informačních služeb, ve znění pozdějších předpísů.
Účelem Městské knihovny je:

• vytvářet univerzální knihovní fond se zřetelem k informačním a kulturním potřebám
občanů všech sociálních a národnostních skupin,

- propagovat a zpřistupňovat knihovní a informačni fondy individuälním i
institucionálním uživatelúm absenčními výpújčnimi službami,

- poskytovat a využívat meziknihovní služby z knihovních fondů jiných knihoven,
- zajišťovat přistup k informacim, k čemuž využívá a uživatelům zpřístupňuje

knihovnické a další informační technologie, ke kterým má knihovna přistup,
- zajišťovat zpracováni knihovního fondu ve smyslu platných nařizeni a zákonů —

průběžné aktualizace a revize, vyřazováni a doplňování,

- poskytovat bibliografické a faktografické informace ústní i písemné,

- poskytovat reprografické služby,

• budovat knihovní fond, spravovat a metodicky řídit činnost v pobočkách městské
knihovny v místních knihovnách Hlinné, Jiříkovice, Olešná, Petrovice, Pohledec,
Rokytno a Slavkovice,

- doplňovat a zpracovávat knihovni fondy i knihovnám obci mimo územi Nového Města
na Moravě a to na smluvní bázi,

- při plněni své činnosti spolupracovat s různými institucemi a organizacemi,

- pořádat exkurze, přednášky, besedy, knihovnické lekce, výstavy, soutěže, přehlidky a
jiné kulturní akce podporujici poslání a činnost knihovny.

d) v oblasti společenské, kulturní a vzdělávací:

Pro účely prezentace práce střediska Kulturni dům se užívá zkrácený název a logotyp
Kulturní dům jehož účelem je zejména;

- pořádat kulturní akce — koncerty, divadelní představení, přehlídky, zábavné pořady,
soutěže, přednášky a besedy a další akce společenské zábavy,

- pořádat odborné a společenské kurzy, školení a jiné vzdělávací akce včetně lektorské
Činnosti a výuky jazykú,

- zajišťovat propagaci těchto akci,

- se souhlasem zřizovatele podporovat činnost zájmových sdružení občanů,

- ostatní mimoumělecká a klubová činnost

- provozování K Clubu, který bude převážně zajišt‘ovat servis a komfort návštěvníkům
kulturniho domu a kulturních akci pořádaných NKZ

e) v oblasti vydavatelské:

Středisko Kulturní dům plní funkci vydavatele v souladu se zák Č. 46/2000 Sb., o právech
a povinnostech při vydáväní periodického tisku a o změně některých dalších zákonů
(tiskový zákon), ve zněni pozdějších předpisů. takto



je vydavatelem periodického tisku — zpravodaje města, jehož úkolem je informov
déni ve všech oblastech lidského konáni, zejména oblasti státní správy, samosprá
společenského života, kultury, sportu apod města a jeho okolj, ‚

- rediguje zajišt‘uje grafiku a dístribuci periodického tisku — zpravodaje města

- v rámci zpravodajské činnosti informuje ve veřejném zájmu zejm o kulturních,
společenských. politických událostech, jednáních samosprávných orgánu města a o
dalších významných událostech ve městě, a to především skrze tištěně, zvukové,
obrazové záznamy nebo sociální sítě

ČI.4
Doplňková činnost

Doplňková činnost se povoluje za těchto předpokladů

a) příspěvková organizace plni své hlavní úkoly stanovené zřizovatelem, pro které byla
zřizena,

b) doplňkovou činnost povoluje zřizovatel k tornu, aby příspěvková organizace mohla lépe
využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnancu,

c) prostředky získané doplňkovou činností využije příspěvková organizace ke zkvalitněni své
hlavni činnosti,

d) doplňkovou činnost bude příspěvková organizace ve svém účetnictví vykazovat odděleně,

e) služby a práce produkované v rámci doplňkové činnosti se realizuji podle platných
cenových zákonů o cenách dohodou,

fl doplňková činnost příspěvkové organizace nesmi být konána na úkor činnosti hlavni

2 Doplňkovou činnost povoluje zřizovatel v následujících oblastech

a) pronajímáni prostor v souladu s ust 39 odst 3 zákona č 128/1990 Sb, o obcích
(obecní zřízení), ve zněni pozdějších předpisú,

- na dobu kratší než 30 dnu bez souhlasu zřizovatele,

- na dobu delší než 30 dnú se souhlasem zřizovatele,

b) pronájem a pújčováni movitého majetku

c) velkoobchod a maloobchod,

d) zprostředkování obchodu a služeb

e) reklamní činnost, marketing a mediální zastoupení

fl vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce

g) činnost účetních poradců, vedeni účetnictví, vedeni daňové evidence

h) hostinská činnosti

ch) prodej kvasného lihu, konzumniho líhu a lihovin

3 Další doplňkovou činnost lze provozovat jen se souhlasem zřizovatele.

4 Veškerou doplňkovou činnost bude příspěvková organizace provozovat v souladu s platnou
legislativou

Čl.5
Statutární orgány příspěvkové organizace

Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada
města Nové Město na Moravě



• Ředitel příspěvkové organizace řídí její činnost, plni úkoly vedoucího přispěvkové organizace
a je oprävněn jednat jejím jménem Ředitel se řídí všemi platnými obecně závaznými právními
předpisy a nařízeními a pokyny zřizovatele

3 Ředitel činí jménem příspěvkové organizace právní úkony tím způsobem, že k vytištěnému
nebo napsanému názvu příspěvkové organizace přípoji svůj vlastnoruční podpis.

4. Ředitel příspěvkové organizace písemně jmenuje a odvolává svého zástupce, kterým je
zastupován v době své nepřítomnosti v plném rozsahu práv a povinností.

Čl.6
Majetek a vymezení práv a povinností k majetku

Vymezeni majetku:

Organizace hospodaří s majetkem uvedeným v Příloze č. I ke zřizovací listině příspěvkové
organizace včetně majetku získaného vlastni činností nebo darem, tj. i s peněžními prostředky
zlskanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky
svých fondii, peněžními dary od fyzických a právnických osob včetně prostředků poskytnutých
z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle mezinárodních smluv z
obdobných finančních mechanizmů. Däle hospodaří s nemovitým a movitým majetkem
zapůjčeným či pronajatým od zřizovatele, od fyzických a právnických osob.

Dlouhodobý majetek pořizený na náklady zřizovatele se příspěvkové organizaci předává k
hospodařeni na základě předávacího protokolu, který schvaluje starosta města se souhlasem
místostarosty města

fl. Nemovitý majetek a vymezeni Dráv a Dovinnosti k nemovitému maietku ve vlastnictví
zřizovatele Dředanému organizaci k hosDodařeni (dále len svěřený nemovitý maíetek‘):

1 Veškerý nemovitý majetek uvedený v Příloze č. 1 a dále nemovitý majetek, který
příspěvková organizace nabyla či nabude s ůčinnosti od 01 .09.2009 svou činnosti hlavni
nebo doplňkovou, s výjimkou majetku získaného darem nebo děděním, nabývá pro svého
zřizovatele a zřizovatel ji tento majetek svěřuje k hospodařeni.

2 Příspěvková organizace může se svěřeným nemovitým majetkem nakládat pouze
v případech a v rozsahu stanoveném touto zřizovací listinou a dalšími předpisy zřizovatele
upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace
ke zřizovateli

3 Příspěvková organizace má k tomuto svěřenému nemovitému majetku následující práva
a povinnosti:

a) využívat veškerý svěřený nemovitý majetek k zajištěni hlavní činnosti, pro kterou byla
zřízena K doplňkové činnosti je oprávněna svěřený nemovitý majetek využívat pouze
v případech, nenaruší-li tím svoji hlavni činnost.

b) pečovat o ochranu, rozvoj a zvelebeni svěřeného nemovitého majetku, provádět
běžné opravy a údržbu, technické zhodnocení a reprodukci svěřeného nemovitého
majetku v souladu s plánem optav a údržby, který schvaluje zřizovatel,

c) provádět zákonné revize a technické prohlídky svěřeného nemovitého majetku,

d) provádět řádnou inventarizaci svěřeného nemovitého majetku minimálně v termínech
stanovených zákonem č. 563/1991 Sb ‚ o účetnictví, ve zněni pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o účetnictví),



a to za předpokladu, že náklady na vymáháni pohledávky by prokazatelně nepřesáhly její
výtěžek

V Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinnosti při hospodařeni s tímto majetkem
odpovídá statutární orgán příspěvkové organizace

Vl Knihovní fondy a muzejní sbirky

1 Knihovní fondy jsou evidovány v přírustkových a úbytkových seznamech podle ust 5 4, 5,
6 a 7 Vyhlášky č. 88/2002 Sb k provedeni zákona č 257/2001 Sb o knihovnách
a podmínkách provozováni veřejných knihovnických a informačních služeb, ve zněni
pozdějších předpísú ‚ ‚

2 S muzejními sbírkami je nakládáno podle zákona č 122/2000 Sb, o ochraně sbírek
muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve zněni pozdějších předpisů
a podle zákona č. 20/1 987 Sb,‘ o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů

Č17
Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku ve svém vlastnictví

Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný
k výkonu činností, pro které byla zřízena, a to.

a) bezúplatným převodem od zřizovatele,
b) darem s předchozim souhlasem zřizovatelem

- drobné dary, např ovoce, sladkosti, psací potřeby, nabývá příspěvková organizace pro
svého zřizovatele dle ust5 27 odst 6 zákona č 25012000 Sb, o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtu, ve znění pozdějších předpisu. a nakládá s nimi jako se zásobami

- zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci přijímat
peněžité dary účelově neurčené

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele bez tohoto souhlasu je
příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout,

d) jiným způsobem na základě rozhodnuti zřizovatele

Čl.8
Fínančni hospodaření příspěvkové organizace

Příspěvková organizace je povinna se řídit při svém finančním hospodaření ustanoveními
zákona č 250/2000 Sb ‚ o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve znění pozdějších
předpisů

2 V případě činnosti financované částečně či zcela za pomoci jiných zdroju je příspěvková
organizace požádat o přidělení finančních prostředku z rozpočtu jiného územního
samosprávného celku než zřizovatele, ze státních a jiných fondů, z rozpočtu EU nebo z
dalšího jiného vhodného finančního mechanismu pouze po předchozím schváleni žádosti
zřizovatelem Investiční činnost realizovanou částečně či zcela za pomoci jiných zdrojú může
příspěvková organizace realizovat pouze po předchozím schválení investičního záměru
zřizovatelem



Či. 9
Závěrečná ustanovení

J Příspěvková organízace Še zřizuje na dobu neurčitou

2 Ředitel příspěvkové organizace vydává organizační, pracovní a provozní řád příspěvkové
organizace

3 Nedílnou součásti této zřizovací listiny je

- příloha Č. I — Vymezeni majetku ve vlastnictví města, který se organizaci předává k
hospodařeni a jejímu vlastnímu hospodářskému využiti

4 Další práva a povinnosti zřizovatele a organizace, které nejsou stanoveny v této zřizovací
listině, se řidi příslušnými právnimi předpisy.

5 Tato zřizovací listina je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Jedno
vyhotoveni obdrží příspěvková organizace a tři vyhotovení obdrží zřizovatel.

6. Tato zřizovaci listina byla schválena usnesenim Zastupitelstva města Nové Město na Moravě
přijatým na jeho 4 zasedáni konaném dne 29 4.2019 pod bodem č 11141ZM12019 programu

7 Tato zřízovaci listina nabývá účinnosti dnem 1.1.2020. Dnem nabytí účinnosti této zřizovací
lístiny pozbývá platnosti a účinnosti Uplné zněni zřizovací listiny ze dne 5.10.2071 ve znění
Dodatku Č I ze dne 24.4 2012, Dodatku Č 2 ze dne 26.71.2012, Dodatku č 3 ze dne
24.2 2014, Dodatku č 4 ze dne 22 6.201 5, Dodatku č 5 ze dne 23.2 2016 a Dodatku č. 6 ze
dne 27.6 2016.

V Novém Městě na Moravě dne. 10.5 2019

Míchal Šmarda .

starosta města .4‘



Příloha č. I

ke iřizotací Iitinč organizace Notomčstká kulturní zařízení Nové NJěto na Moravě

\‘ mczeni majetku ‘ e lastnict í města. kter se organizaci přeJá á k hospodaření
a .íeiímu \ lastnimu hspodářsLému užiti

Naze or2ani7cc: Noornésbka kulturní zaříicní Noé NlěsIo na Moraě
Sídlo oriani7acc h rna 1001. 592 31 Noé Mčstu na Mora
lČ 0037285-l
Práni forma phpkiná orantřac

Spectikace majetku

t‘iemot ité Čd (sta b, pozcnik

Hodnota nemoitého majetku s KČ k 31.5.2018 (statb). k 31.12.2017 (parkoilč, chodnik)
pořizoi aci hodnota oprá k zusttkot á hodnota

Stah -NK7 86721 713,15 42.102846,12 34316368,03
Siab Natičn ic,ka Ui khe 131 595,09 47 988,00 8360709
parko išt ia Kl) I 507 111,21 36 057.01) I 361 053,21
chodník Sl 311,05 2 992,00 78 319,05
Sta‘, b - celkem 88 331 830, 50 35 939 448,38

Pozem k)

lmtC. Č. i‘t‘měro nť drtili pozenkii, .púsob vi užilí Atu. území list m‘lasl.
59 7f)5 /astačná plocha /1 14 a nádoři Noté Město na LV Č4596

Nfora
35 I 98 I /atat ěná plocha lIGO I ! náU oři No é Město na I V č 1596

Mora ě
35 3 2112 /a%taěná plocha ‘I 35t) Noé Město na LV Č. 4596

Moraě
352 I 763 ostatní plocha zeleň No Město na LV Č 4596

Mora ě
35 4 3t)8 otatni plocha jiná — teraa Noé Město na LV Č 1596

Mora Č
35 6 78 ostatní plocha zeleň Noé Město na L V Č. 4596

Mora Č
35 7 I 284 ostatní plocha jiná plocha No Mtto na L V Č 4596

Mora Č
359 112 ostatní plocha zeleň Nué Město na jLV č4596

Rozpis nemovitého majetku



/

_____________

í
•‘ili4\ Ii I‘i.

‘“

IV č.45

LV č,4596

Mora ě
225•8 109 ostatní plocha jiná plocha Noé Mesto na

Moraě
225‘9 75 ostatní plocha - tcleň Noé Město na

Mora ě

‚

Stavby
parcela č. Č. popisné stavba katastr. území list vlast.

35‘l 1001 Kulturní dům Noé Město na LV č.4596
Mor.

579 I 11 horácké muzeum Nové Město na LV č.4596
Mor.

jř 1350 Smuteční síň Noé Město na IV Č. 4596
Mor.

Naučná stezka Tří kříže Nové Město na LV Č. 4596
Mor.

35/7 parkoviště Nové Město na LV č.4596
225‘8 Mor.
35‘7 chodník Noé Město na l.V č.4596
225.‘8 Mor.

Podkladová dokumentace

Soupis dle účetní závěrky

je uložena ti organizace.

ke dni: 31,122017



‘1



L/ĺ
L

Město Nové Město na Moravě

vydává

na základě ust. 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. 27 a násl. zákona Č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu
s usnesením č I... ./ZM/2023 Zastupitelstva města Nové Město na Moravě (dále jen
„zastupitelstvo města‘) přijatým na jeho zasedání konaném dne tento

Dodatek č. 3

ke Zřizovací listině Novoměstských kulturních zařízení Nové Město na Moravě

schválené na 4. řádném zasedání Zastupitelstva města Nové Město na Moravě dne
29.4.2019, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 13.9.2022 a Dodatku č. 2 ze dne 28.02.2023

Tímto Dodatkem č. 3 se odst. 2 v Čl. IV Doplňková činnost ve zněni:

2. Doplňkovou činnost povoluje zřizovatel v následujících oblastech:

a) pronajímání prostor v souladu s ust. 39 odst. 3 zákona č. 128/1990 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

- na dobu kratší než 30 dnů bez souhlasu zřizovatele,

- na dobu delší než 30 dnů se souhlasem zřizovatele,

b) pronájem a půjčování movitého majetku,

c) velkoobchod a maloobchod,

d) zprostředkování obchodu a služeb,

e) reklamní činnost, marketing a mediální zastoupení,

f) vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce,

g) činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence,

h) hostinská činnosti,

ch) prodej kvasného líhu, konzumního lihu a lihovin.

ruší a nahrazuje se novým, který zní:

2. Doplňkovou čínnost povoluje zřizovatel v následujících oblastech:

a) pronajímání prostor

- na dobu kratší než 1 rok bez předchozího souhlasu zřizovatele,

- na dobu delší než 1 rok pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,



b) pronájem a půjčováni movitého majetku,

c) velkoobchod a maloobchod,

d) zprostředkování obchodu a služeb,

e) reklamní činnost, marketing a mediální zastoupení,

f) vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce,

g) činnost účetních poradců, vedeni účetnictví, vedení daňové evidence,

h) hostinská činnost,

ch) prodej kvasného lihu, konzumního líhu a lihovin.

Závěrečná ustanovení

a) Další ustanovení Zřizovací listiny ze dne 70.05.2019 ve znění Dodatku č. 1 ze dne
13.9.2022 a Dodatku č. 2 ze dne 28.02.2023 tímto Dodatkem č. 3 nedotčená zůstávají
nadále v platnosti.

b) Tento Dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem

c) Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Jedno
vyhotovení obdrží organizace a tři vyhotoveni obdrží zřizovatel.

V Novém Městě na Moravě dne:

Michal Šmarda
starosta



“ľ

JQM

Město Nové Město na Moravě
‚.

vydává

na základě ust 84 odst 2 písm e) zákona Č J 28/2000 Sb o obcich (obecní
zřízení), ve zněni pozdějších předpisů, a podle ust 27 a násl. zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpoč[i, ve znění pozdějšich předpisů,
v souladu s usnesenim Zastupitelstva města Nové Město na Moravě (dále jen
zastupitelstvo města‘) přijatým pod bodem 1 0/5/ZM/201 9 programu zasedání

zastupitelstva města dne 246.2019 toto

úplné zněni Zřizovací listiny Novoměstských sociálních služeb, která nově zni:

Zřizovací listina

Novoměstských sociálních služeb
(dále jen „organizace“)

čl.f
Zřizovatel

Název zhzovatele Město Nově Město na Moravě
Adresa, Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě, okres

Žďár nad Sázavou
Zastoupený: starostou města
iČ: 00294900

Čl.2
Název, sídlo, identifikace organizace

Název organizace: Novoměstské sociální služby
Sídlo organizace Zďárská 68, 592 31 Nové Město na Moravě,

okres Žďár nad Sázavou
iČ 48899097
Právní forma. příspěvková organizace

V rámci hospodářství města, při organizačních jednáních, pro označení organizace —

logotyp příspěvkové organizace, je možné používat k identifikaci organizace
zkrácený název Sociální služby



b) Nakládat s majetkem v rámci hlavního účelu a předmětu činnosti a v rámci
povolené doplňkové činnosti.

c) Nakládat se svěřeným movitým majetkem (pořizovat, vyřadit či likvidovat)
vždy Jen se souhlasem zřizovatele, přesáhne-li pořizovací cena tohoto
majetku 100 tis. Kč bez DPH.

d) Organizace je oprávněna ponechat si příjmy z prodeje nepotřebného
movitého majetku a pronájmu movitého majetku

3. Organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zejména tyto
povinností:

a) Majetek zajistit, sepsat, ocenit a vést v předepsané evidenci a
účetnicM.
b) Provádět pravidelnou roční inventarizaci majetku, na základě
provedených inventur ptedávat zřizovateli soupis přírůstků a
úbytků majetku, a to nejpozději v termínu předloženi účetní
závěrky daného toku,
c) Pečovat o svěřený majetek a provádět jeho údržbu a opravy
včetně zákonných revizí.
d) Chránit majetek před odcizením, poškozením, zničením, ztrátou
nebo zneužíváním.
e) Využivat právní prostředky k ochraně majetku, v případě vzniku
Škody včas uplatňovat právo na náhradu Škody.
f) Pojistit svěřený movitý majetek.

4. Svěřený majetek organizace V souladu s příslušnými ustanoveními zákona o
účetnictví účetně odepisuje podle zřizovatelem schváleného odpisového
plánu.

5. Organizace odpovídá za Škodu na majetku a zdraví třetích osob vzniklou
poruŠenlm právních předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a
životního prostředí.

6. Při nakládání s majetkem ve vlastnictví zřizovatele se organizace řídí obecně
závaznými právními předpisy a příslušnými vnitřními předpisy organizace.

7. Při správě svěřeného majetku postupuje organizace podle platných právních
předpisů, této zřizovací listiny a pokynů zřizovatele.

6. Organizace je oprávněna vzdát se práva a prominout pohledávku
v jednotlivých případech v účetní hodnotě do výše 1.500 Kč, jedná-Ii se o
nedobytnou pohledávku anebo je-li zřejmé, že další vymáhání pohledávky by
bylo spojeno s náktady převyšujícími výši pohledávky. Organizace u
jednotlivých pohledávek po době splatnosti zajistí prokazatelné vyrozumění
dlužníka a dohodne s ním způsob úhrady pohledávky. V případě, že
organizace pohledávku do 5 měsíců od doby její splatnosti nevymůže, může
předat veškeré podklady týkající se pohledávky zřizovateli.

‚Z

Ý



ČL8
Finanční vztahy

J Finanční vztahy mezi zřizovatelem a organizaci se stanovují následně:

J 1. Organizace hospodaří v souladu se zákonem Č. 250/2000 Sb., o

/ rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

ľ 2. účetnictví organizace se řídÍ zákonem Č. 563/7 991 Sb., o účetnictví, vyhláškou
Č. 41 0/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovenĺ zákona Č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve zněni pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou
územními samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, státními fondy
a organizačními složkami státu, a Českými účetními standardy Č. 701 - 710
Sb., ve zněni pozdějších ptedpisů.

3. Vztah k daňovým povinnostem pro organizaci je stanoven soustavou
daňových zákonů.

4. Finanční vztah k rozpočtu zřizovatele, hmotná zainteresovanost organizace,
odvodově povinnosti a závazné ukazatele pro hospodaření organizace jsou
stanovovány vždy na každý rok zřizovatelem po předchozím projednání se
statutárním zástupcem organizace.

Č19
Závěrečná ustanovení

7. Organizace se zřizuje na dobu neurčitou.

2. Tato zřizovací listina nahrazuje Zřizovací listinu ze dne 29.9.2009 a nabývá
účinnosti dnem 23.7.2019.

3. Tato zřizovací listina je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platnosti
originálu. Jedno vyhotoveni obdržf organizace a zbylá tři vyhotovení obdrží
zřizovatel.

4. Tato zřizovací listina byla schválena na 5.řádněm zasedání Zastupitelstva
města Nové Město na Moravě dne 24.6.2019 usnesením přijatým pod bodem
Č. IOI5IZM/2019.

5. Další práva a povinnosti zřizovatele a organizace, pokud nejsou stanoveny
v této Zřizovací listině, se řídí platnými právními předpisy.

V Novém Městě

Michal Šmarda
starosta



7
Město Nové Město na Moravě

vydává

na základě ust. 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. 27 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtú, ve znění pozdějších předpisů, v souladu
s isnesením Č...!.. ./ZM/2023 Zastupitelstva města Nové Město na Moravě (dále jen
„zastupitelstvo města“) přijatým na jeho zasedání konaném dne ‚ tento

Dodatek č. I

ke Zřizovací listině Novoměstských sociálních služeb

schválené na 5. řádném zasedání Zastupitelstva města Nové Město na Moravě dne
24.06.2079

Tímto Dodatkem č. 7 se odst. 3 v Čl. IV Doplňková činnost ve znění:

3. Doplňkovou činnost povoluje zřizovatel v následujících oblastech:

a) podnájem nebytových prostor organizace:

- na dobu kratší než 30 kalendářních dnů bez souhlasu zřizovatele,

- na dobu delší než 30 kalendářních dnů se souhlasem zřizovatele,

b) pronajímání movitého majetku; movitý majetek předaný organizaci zřizovatelem k
hospodařeni lze pronajímat bez souhlasu zřizovatele na období nejdéle jednoho
roku,

c) poskytování a zajišt‘ování služeb souvisejících s pronájmem obecních bytú
situovaných v půdní vestavbě v objektu DRS,

d) poskytování služeb souvisejících s podnájmem nebytových prostorů,

e) činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence,

f) ostatní doplňkovou činnost lze provozovat jen se souhlasem zřizovatele.



Místa výkonu vzděláváni a školních služeb:

- 592 31 Nové Město na MoravěTyršova 1001
- 592 31 Nové Město na Moravě. Olešná 25

Článek 3
Hlavní účel příspěvkové organizace a předmět činností související

s tímto účelem

1. Hlavní účel, pro který se přispěvková organizace zřizuje, je zajištění činností
v působnosti zřizovatele v oblasti školství dle zákonďč. 56112004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve zněni
pozdějších předpisů.

2. Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je
výkon činnosti:
dům dětí a mládeže
je typem střediska volného času a poskytuje zájmové vzděláváni; jeho činnost se řídí
zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a
jiném vzděláváni (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména pak
ustanovením 111 a 118 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu.

Článek 4
Doplňková činnost

4.tPřispěvkové organizaci se stanovují tyto podmínky pro doplňkovou činnost

1. je nutné dodržovat zejména ustanovení zákona č. 455/1 991 Sb., o živnostenském
podnikání, ve znění pozdějších změn a doplňků, a občanského zákoníku č,

89/20 12 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků
2. ve vztahu k daňovým povinnostem je nutné dodržet ustanovení zákona č
586/1 992 Sb ‚ o dani z příjmů, ve znění pozdějších změn a doplňků

4.2 Doplňková činnost se povoluje za těchto předpokladů:

1. příspěvková organizace plni své hlavní úkoly stanovené zřizovatelem, pro které
byla zřízena

2 doplňkovou činnost povoluje zřizovatel k tornu, aby organizace mohla lépe
využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců

3. prostředky získané doplňkovou činností využije ke zkvalitněni své hlavní
činnosti

4 doplňkovou činnost bude příspěvková organizace ve svém účetnictví vykazovat
odděleně

5. služby a práce produkované v rámci doplňkové činnosti se realizují podle
platných cenových zákonů a cenách dohodou

6 doplňková činnost organizace nesmí být konána na úkor činnosti hlavní

J,7

I



43. Doplňkovou činnost povoluje zřizovatel v následujících oblastech

- pronajímáni prostor

a) na dobu 30 dnů a kratší bez předchozího písemného souhlasu
zřizovatele,

b) na dobu delší než 30 dnů pouze s předchozím písemným souhlasem
zřizovatele

- pronájem a půjčováni věcí movitých

‚ - velkoobchod a maloobchod

- zprostředkování obchodu a služeb

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školeni, včetně
lektorské činnosti

- hostinská činnost

- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

- provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízeni,
pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek,
prodejních a obdobných akcí.

4.4. Další doplňkovou činnost lze provozovat jen se souhlasem zřizovatele.

Článek 5
Statutární orgán a způsob jeho vystupováni jménem příspěvkové

organizace

5.1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel jmenovaný v souladu
s ustanovením 766 odst. 2 zákona č. 567 /2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)
Radou města Nového Města na Moravě na základě výsledků konkurzního
řízení,

5.2 Ředitel příspěvkové organizace jedná jménem příspěvkové organizace
v souladu s platnými právními předpisy a v rámci oprávněni daných zřízovaci
listinou, a to tak, že se k názvu příspěvkové organizace vytištěnému jménu,
příjmení a funkci oprávněné osoby připojí vlastnoruční podpis.

5.3 Ředitel příspěvkové organizace písemně jmenuje a odvolává svého zástupce,
kterým je zastupován v době své nepřítomnosti v plném rozsahu práv a
povinností.



Článek 6
Majetek a vymezení práv a povinností k majetku

6.1. Vymezení majetku

Organizace hospodaří s majetkem předaným k hospodaření,vČetně majetku
získaného vlastní činnosti nebo darem, tj. I s peněžními prostředky získanými
vlastní činnosti, přijatými z rozpočtu zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky
svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob včetně prostředků
poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a
podle mezinárodních, smluv z obdobných finančních mechanizmů. Dále ‚

hospodaří s nemovitým a movitým majetkem vypůjčeným či pronajatým od
zřizovatele, Od fyzických a právnických osob.

Dlouhodobý majetek pořízený na náklady zřizovatele se příspěvkové organizaci
předává k hospodaření na základě předávacího protokolu, který schvaluje
starosta města se souhlasem místostarosty města.

6.2. Nemovitý majetek a vymezeni práv a povinností k nemovitému majetku ve
vlastnictví zřizovatele předanému příspěvkové organizací k hospodařeni (dále
jen svěřený majetek)

1. Veškerý nemovitý majetek uvedený v Příloze Č. I a dále nemovitý majetek,
který příspěvková organizace nabude s účinností Od 24.9.2012 včetně svou
činnosti hlavní nebo doplňkovou, s výjimkou majetku získaného darem nebo
děděním, pro svého zřizovatele a zřizovatel ji tento majetek svěřuje
k hospodařeni.

2. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze
v případech a v rozsahu stanoveném touto zřizovací listinou a dalšími předpisy

zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové
organizace ke zřizovateli.

3. Přlspěvková organizace má k tomuto svěřenému majetku následující práva a
povinnosti:

a) využívat veškerý svěřený majetek k zajištění hlavni činnosti, pro kterou
byla zřízena. K doplňkové činnosti je oprávněna majetek využívat pouze
v případech, nenaruší-li tim svoji hlavní Činnost
b) pečovat o ochranu, rozvoj a zvelebeni svěřeného majetku, provádět
běžné opravy a údržbu, technické zhodnoceni a reprodukci svěřeného
majetku v souladu s plánem oprav a údržby, který schvaluje zřizovatel
c) provádět zákonné revize a technické prohlídky svěřeného majetku
d) provádět řádnou inventarizaci svěřeného majetku minimálně v terminech
stanovených zákonem o účetnictví
e) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku,
který má příspěvková organizace ve svém vlastnictví

J
/



f) provádět odpisy svěřeného nemovitého majetku podle zřizovatelem
schváleného odpisového plánu
g) uzavírat smlouvy k zajištění provozu a své hlavní nebo doplňkové
činnosti.
h) při hospodaření se svěřeným majetkem provádět ve spolupráci se
zřizovatelem zadávání veřejných zakázek, výběr nejvhodnější nabídky a
uzavírání příslušných smluv, zřizovatel si vyhrazuje právo řízení investic a
větších oprav
i) nesmí svěřený majetek zcizit, zatížit zástavním právem ani věcnými
břemeny, ani jej vložit do majetku právnických nebo fyzických osob
zřízených nebo založených za účelem podnikání
j) oznámit neprodleně zřizovateli svěřený majetek nepotřebný pro svoji další
činnost
k) uzavírat smlouvy o výpůjčce
1) uzavírat v souladu s Čl. 4 této zřizovací listiny smlouvy o pronájmu, při
pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě
a čase obvyklá,
m) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany,
hygieny, životního prostředí (např. zajišťováním odpadového hospodářství
a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např.
zajišťováním údržby komunikaci na svěřených nemovitostech, chodníků)
apod.,
n) informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo
povinnosti z pojistné události, z bezdůvodného obohacení Či náhrady Škody
apod.
o) v případě, že součásti svěřeného majetku je byt, je příspěvková
organizace oprávněna uzavírat nájemní smlouvu na byt v souladu se
směrnicí města pro pronájem bytů ve vlastnictví města Nové Město na
Moravě a po předchozím písemném souhlasu zřizovatele

6.3. Movitý majetek a vymezení práv a povinností k movitému majetku ve
vlastnictví zřizovatele předanému příspěvkové organizaci k hospodaření (dále
jen svěřený majetek)

1. Dlouhodobý majetek mimo majetek nemovitý
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření dlouhodobý majetek
evidovaný kdatu 30.09.2012 vcelkové hodnotě 2 005267,52 Kč na
majetkových účtech 018, 032, 022, 028, 045, 901, 902 příspěvkové
organizace jako majetek předaný k hospodaření.

Rozsah tohoto majetku se:
a) Snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými

předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazeni;
b) Zvyšuje se o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt po

30.9.207 2 do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabyti.

2. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze
v případech a v rozsahu stanoveném touto zřizovací listinou a dalšími



předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah
příspěvkové organizace ke zřizovateli.

3. Příspěvková organizace má k tomuto svěřenému majetku tyto povinnosti:

a) majetek držet a hospodárně užívat pro plněni hlavního účelu a
předmětu činnosti a doplňkové činnosti podle této zřizovací listiny

b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit
před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo
neoprávněnými zásahy

c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od
majetku, který má příspěvková organizace ve svém vlastnictví

d) pojistit movitý majetek dle pokynů zřizovatele
e) provádět řádnou inventarizaci majetku minimálně v termínech

stanovených zákonem o účetnictví
f) provádět odpisy majetku podle zřizovatelem schváleného odpisového

plánu
g) zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické

prohlídky majetku
h) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plni své závazky a

zabezpečit, aby nedošlo k promlčeni nebo prekluzi práv z těchto
závazků vyplývajících

i) informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku
nebo povinnosti z pojistné události. z bezdůvodného obohaceni či
náhrady Škody apod.

j) při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je
v daném místě a čase obvyklá

k) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat zřizovatele a jednat
jeho jménem v záležitostech týkajících se tohoto majetku, včas podávat
návrhy na zahájení řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo na
náhradu Škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných
události, přijímat plnění z pojistných smluv a zastupovat zřizovatele a
jednat jeho jménem v řízeních správních (např. v řízení stavebním)

1) řídit se při nakládáni s trvale nepotřebným majetkem předpisem
zřizovatele, který v uvedené oblasti upravuje vztah mezi zřizovatelem a
příspěvkovou organizaci

m) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou,
předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a
vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů
zřizovatele.

4. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva:

a) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do
výpůjčky movitý majetek

b) vyřadít, likvidovat a prodat může svěřený majetek bez souhlasu
zřizovatele do výše pořizovací ceny majetku 700 tis. Kč bez DPH, nad
tuto hodnotu jedině s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
realizovat nákup movitého majetku v pořizovacích cenách V jednotlivých
případech do výše 100 tis. Kč bez DPH bez předchozího souhlasu



‚ zřizovatele, nad tuto hodnotu jedině s předchozím písemným
J souhlasem zřizovatele

/ c) příspěvková organizace je oprávněna ponechat si příjmy z pronájmu a
/ prodeje nepotřebného movitého majetku, jako vlastní výnosy

J d) jednotlivé pohledávky, které příspěvková organizace nabývá svou
/ činností hlavní nebo doplňkovou, nabývá pro svého zřizovatele a
( zřizovatel ji tento majetek svěřuje k hospodaření. Příspěvková

organizace u jednotlivých pohledávek po době splatnosti zajistí
prokazatelné vyrozumění dlužníka a dohodne s nim způsob úhrady.
pohledávky. V případě, že organizace pohledávku do 5 měsíců
nevymůže, předá veškeré podklady týkající se pohledávky zřizovateli

e) a to za předpokladu, že náklady na vymáhání pohledávky by
prokazatelně nepřesáhly její výtěžek, v ostatních případech pohledávku
odepíše

f) za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při
hospodaření s tímto majetkem odpovídá statutární orgán příspěvkové
organizace.

Článek 7
Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku ve svém

vlastnictví

Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek
potřebný k výkonu činnosti, pro které byla zřízena, a to:

a) bezúplatným převodem od zřizovatele,

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele
1. drobné dary, např. ovoce, sladkosti, psací potřeby, nabývá příspěvková
organizace pro svého zřízovatele dle ust. 27 odst. 6 zákona Č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a
nakládá s nimi jako se zásobami

2. zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové
organizaci přijímat peněžité dary účelově neurčené

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu je
příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout,

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele

Článek 8
Finanční hospodaření příspěvkové organizace

1. Příspěvková organizace je povinna se řídit při svém finančním hospodařeni
ustanoveními zákona Č. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů.

2. V případě činnosti financované Částečně Či zcela za pomoci jiných zdrojů
požádat o přidělení finančních prostředků z rozpočtu jiného územního
samosprávného celku než zřizovatele, ze státních a jiných fondů, z rozpočtu
EU nebo z dalšího jiného vhodného finančního mechanismu pouze po
předchozím schváleni žádostí zřizovatelem, Investiční činnost realizovanou



částečně Či zcela za pomoci jiných zdrojů může příspěvková organizace
realizovat pouze po předchozím schválení investičního záměru zřizovatelem.

Článek 9
Závěrečná ustanovení

1. Příspěvková organíace se zřizuje na dobu neurčitou s üčinností od 1;9.2Ó01
2. Ředitel organizace vydává se souhlasem zřizovatele organizační řád
3. Ředitel organizace vydává pracovní a provozní řád organizace
4. Nedílnou součástí tohoto úplného zněni zřizovací listiny je příloha č.1.
5. Toto úplné znění zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem 25.6.2019.
6. Toto úplné znění zřizovací listiny je vyhotoveno ve Čtyřech stejnopisech s

platností originálu. Jedno vyhotovení obdrží organizace a tři vyhotoveni obdrží
zřizovatel

7. Toto úplné zněni zřizovací listiny bylo schváleno na 5. řádném zasedání
Zastupitelstva města Nové Město na Moravě dne 24.6.2079 usnesením přijatým
pod bodem Č. 1015/ZM12019 programu

8. Další práva a povinnosti zřizovatele a organizace, pokud nejsou stanoveny
v této zřizovací listině, se řídl příslušnými právními předpisy.

V Novém Městě na Moravě dne

Michal Šmarda
starosta

N



—

J
Příloha č. 1

k zřizovari istme organizace

Dům děti a mládeže Nové Město na Moravě, příspěvková organizace

L Vymezení majetku ve vlastnictví města, který se organizaci předává k hospodaření a

jejímu vlastnímu hospodářskému využití.

Název organizace: DŮm děti a mládeže Nové Město na Moravě, příspět‘ková organi2ace

Sídlo organizace: Tyršova 1001, 592 31 Nové Město na M6ravě

iČ: 70927880

Právní forma: příspěvková organizace

Specifikace majetku

Nemovité věci tstavby, pozemky .......)

Hodnota nemovitého majetku v Kč

pořizovací hodnota oprávky zůstatková hodnota

Stavby, budovy v účetní evidenci 5 415 870,40 I 777 92 5,00 3 637 945,40
zřizovatele

Stav k 318.2012

pořizovací hodnota evidenční hodnota
Pozemky a trvalé porosty - 80 290,79 80 290,79

v účetni evidenci zřizovatele

Rozi,is nemovitého majetku

Pozemky

parc. č. výměra m druh pozemku, způsob využiti kat. území list vlast.
105/1 791 zastavěná plocha a nádvoří Olešná LV Č. 335

NMnM

106 1179 zahrada Olešná LV č.335

NMnM

Stavby

parcela č. č. popisné stavba katastr. území list vlast.

105/1 25 budova DDM - Olešná Olešná LV č335

MNnM

Podkladová dokumentace je uložena u organizace

Ke dni: 31 12 2018





Město Nové Město na Moravě

vydává

na základě ust. 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb,‘ o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. 27 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu
s usnesením č I... ./ZM/2023 Zastupitelstva města Nové Město na Moravě (dále jen
„zastupitelstvo města‘) přijatým na jeho zasedání konaném dne ‚ tento

Dodatek č. 2

ke Zřizovací listině Domu děti a mládeže Nové Město na Moravě, přĺspěvková
organizace

schválené na 5. řádném zasedání Zastupitelstva města Nové Město na Moravě dne
24.06.201 9, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 17.12.2019

Tímto Dodatkem č. 2 se odst. 4.3 v ČL 4 Doplňková činnost ve znění:

4.3. Doplňkovou činnost povoluje zřizovatel v následujících oblastech:

- pronajímání prostor

a) na dobu 30 dnů a kratší bez předchozího písemného souhlasu
zřizovatele,

b) na dobu delší než 30 dnů pouze s předchozím písemným souhlasem
zřizovatele

- pronájem a půjčování věcí movitých

- velkoobchod a maloobchod

- zprostředkování obchodu a služeb

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské
činnosti

- hostinská činnost

- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

- provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání
kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných

akcí.



ruší a nahrazuje se novým, který zní:

4.3. Doplňkovou činnost povoluje zřizovatel v následujících oblastech:

- pronajímáníproštor

a) na dobu kratší než 1 rok bez předchozího souhlasu zřizovatele

b) na dobu delší než 1 rok pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele

- pronájem a půjčování věcí movitých

- velkoobchod a maloobchod

- zprostředkováni obchodu a služeb

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzü, školeni, včetně lektorské
činnosti

- hostinská činnost

- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

- provozováni kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání
kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných

akcí.

Závěrečná ustanovení

a) Další ustanovení Zřizovací listiny ze dne 25.06.2019 ve znění Dodatku č. 1 ze dne
1712.2019 tímto Dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají nadále v platnosti.

b) Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem

c) Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Jedno
vyhotovení obdrží organizace a tři vyhotovení obdrží zřizovatel.

V Novém Městě na Moravě dne:

Míchal Šmarda
starosta



/
/ J.je nutné dodržovat zejména ustanovení zákona Č. 455/7991 Sb., o
‚ živnostenském podnikání, ve znění pozdějších změn a doplňků, a občanského

J zákoníku Č. 89/207 2 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků

/ 2.ve vztahu k daňovým povinnostem je nutné dodržet ustanoveni zákona Č.
586/1 992 Sb., o dani z příjmů, ve znění pozdějších změn a doplňků

J 42. Doplňková Činnost se povo1uje za těchto předpokladů:

J 1. přlépěvková organizace plní své hlavni úkoly stanovené zřizovatelem, pro které
J byla zřízena
f 2. doplňkovou Činnost povoluje zřizovatel k tornu, aby organizace mohla lépe

využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců
3. prostředky získané doplňkovou Činností využije ke zkvalitnění své hlavni

Činnosti
4. doplňkovou Činnost bude příspěvková organizace ve svém účetnictví vykazovat

odděleně
5. služby a práce produkované v rámci doplňkově Činnosti se realizují podle

platných cenových zákonů a cenách dohodou
6. doplňková činnost organizace nesmí být konána na úkor Činnosti hlavní

4.3. Doplňkovou činnost povoluje zřizovatel v následujicfch oblastech:
- podnajímání prostor

a) na dobu 30 dnů a kratší bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele,
b) na dobu delší než 30 dnů pouze s předchozím písemným souhlasem

zřizovatele
- pronájem a půjčováni věcí movitých

- velkoobchod a maloobchod
- zprostředkování obchodu a služeb

- hostinská činnost
- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školeni, včetně

lektorské činnosti

- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

- provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení,
pořádáni kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních
a obdobných akci.

4.4. Další doplňkovou Činnost lze provozovat jen se souhlasem zřizovatele.

Článek 5
Statutární orgán a způsob jeho vystupování jménem příspěvkové

organizace

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel jmenovaný v souladu
s ustanovením 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,



základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
ve znění pozdějších předpisů, Radou města Nového Města na Morav
na základě výsledků konkurzního řízení.

2. Ředitel příspěvkové organizace jedná jménem příspěvkové organizace
v souladu s platnými právními předpisy a v rámci oprávněni daných zřizovací
lístinou, a to tak, že se k názvu příspěvkové organizace a vytištěnému
jménu, příjmení a funkcí oprávněné osoby připojí vlastnoruční podpis.

3. Ředitel příspěvkové organizace písemně jmenuje a odvolává svého zástupce,
kterým je zastupován v době své nepřítomnosti v plném rozsahu práv a
povinností. - .. -

Článek 6
Vymezení majetku

6.7. Nemovitý majetek a vymezení práv a povinností k nemovitému majetku ve
vlastnictví zřizovatele:

Níže vymezený nemovitý majetek je předmětem nájemní smlouvy uzavřené dne
29.06.20Q9 mezi městem Nové Město na Moravě jako pronajimatelem na straně
jedné a Základní školou Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám 124, okres Žďár
nad Sázavou jako nájemcem na straně druhé.

1. Vymezení nemovitého majetku:

- pozemky parc. č. 183/1 (zastavěná plocha a nádvoři), jehož součásti je
budova č.p. 124 a parc. Č. 183/3 (zastavěná plocha a nádvoří),
jehož součástí je stavba bez Čp./ev.Č., vše v kat, území Nové Město
na Moravě

- pozemek parc. Č. 275/2 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí je
budova Č.p. 321 v kat. území Nové Město na Moravě

- pozemek parc. č. 186 (zahrada) v kat. území Nové Město na Moravě

- pozemky parc. Č. 236 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí je
budova č.p. 7 a parc. Č. 237 (zahrada), vše v kat. území Slavkovice.

- nebytové prostory o výměře 15,67 m2 v l.NP a 179,7 m2 v Ii. NP
budovy č.p. 123, která je součástí pozemku parc. č. 182/1 v kat,
území Nové Město na Moravě

2. Vymezeni práv a povinnosti k výše uvedenému majetku:

- majetek ve vlastnictví zřizovatele se dává organizaci do nájmu po dobu
trvání příspěvkové organizace

- je to majetek pro organizaci nedotknutelný, to znamená: nesmí být
zcizen, vložen, nesmí s ním být ručeno

- lze jej podnajímat pouze, jak je uvedeno v Či. 4

- organizace je povinna se o svěřený majetek řádně starat a pečovat o
něj, opravovat ho podle zřizovatelem schváleného plánu oprav a
údržby, provádět zákonné revize



J127M /

Mesto Nove Město na Mo tave

vydává

v souladu s ustanovením 35 odst. 2 a 84 odst. 2 písm. d) zákona Č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřizení), ve znění pozdějších předpisů, a s ohledem na nabytí
účinnosti zákona č477/2009 Sb., kterým se mění zákon č 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtŮ, ve znění pozdějších předpisů, a
v souladu se zákonem Č. 56 1/2004 Sb., o předškolnim základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzděláváni (školský zákon), ve zněni pozdějších předpisů, a na
základě usnesení 5.řádného zasedáni Zastupitelstva města Nové Město na Moravě
ze dne 24.6,2019 pod bodem programul0/5/ZM/2019 toto

úplné zněni Zřizovací listiny Základní školy Nové Město na Moravě, Vratislavovo
náměstí 124, okres Žďár nad Sázavou, která nově zní:

Zřizovaci listina
Základní školy Nové Město na Moravě,

Vratislavovo naměsti 124, okres Zďar nad Sázavou

Článek i
Zřizovatel

Název zřizovatele; Město Nově Město na Moravě
Adresa: Vratislavovo nám 103, 592 31 Nové Město na Moravě
Zastoupené; starostou města
ičo: 00294900
Okres: Žďár nad Sázavou

Článek 2
Název, sídlo, identifikace organizace

Název organizace: Základní škola Nové Město na Moravě,
Vratisiavovo náměstí 124, okres Žďár nad Sázavou

Sídlo organizace; Vratislavovo náměstí 124, 592 31 Nové Město na Moravě,
okres Žďár nad Sázavou.

Právní forma: příspěvková organizace s právní subjektivitou
ičo: 70284725

V rámci hospodářství města, při organizačních jednáních, pro označení organizace —

logotyp příspěvkové organizace, je možné používat k identifikaci organizace
zkrácený název: I. ZAKLADNI SKOLA



Místa výkonu vzděláváni a školských služeb:

- 59231 Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 123
- 592 31 Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 124
- 592 .31 Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 125
- 592 31 Nové Město na Moravě, Tyršova 327
- 592 31 Nové Město na Moravě, Slavkovíce 7

Součásti příspěvkové organizace:

- školní družina
- školní jídelna

Článek 3
Hlavní účel příspěvkové organizace a předmět činnosti související $ tímto

účelem

1. Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajištěni činností
v působnosti zřizovatele v oblasti školství dle zákona Č. 56112004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů.

2. Předmět Činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je
výkon činnosti:

a) základní škola
poskytuje základní vzdělávání se specializací v oboru výpočetní techniky; její Činnost
se řídí zákonem Č. 567/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon), ve znění pozdějších
předpísů, a prováděcími předpisy ke školskému zákonu
b) školní družina
poskytuje zájmové vzdělávání; její činnost se tidí zákonem Č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzděláváni (dále Jen
školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména pak ustanovením 718,
a prováděcími předpisy ke školskému zákonu.
c) školní jídelna
v rámci školního stravování vydává jídla, která sama připravuje, a může připravovat
jidla, která vydává výdejna; jejl činnost se řídí zákonem Č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen
školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména pak ustanovením 119,
a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. Příspěvková organizace je oprávněna
v souladu s ustanovením 33b zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat závodní stravování.

Článek 4
Doplňková činnost

4.1. Příspěvkové organizaci se stanovují tyto podmínky pro doplňkovou činnost:



- v žádném případě nesmí dojít ke snížení celkové hodnoty tohoto

majetku bez souhlasu zřizovatele

J - zřizovatel si vyhrazuje právo řízení a realizaci veškerých investic a

větších oprav

J - ‘tento majetek organizace zaúčtuje na podrozvahovýúčet dle podkladů

zř1zovatele.

6.2. Movitý majetek a vymezení práv a povinností k mov‘itému majtku veJ vlastnictví zřizovatele předanému příspěvkovéorganizaci k hospodaření

( (dále jen svěřený majetek)

1. Dlouhodobý majetek mimo majetek nemovitý

Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření dlouhodobý majetek
evidovaný k datu 30.09.201 2 v celkové hodnotě 26 927 332,02 KČ, na
majetkových účtech 018, 032, 022, 028, 045, 901, 902 příspěvkové
organizace jako majetek předaný k hospodaření.

Rozsah tohoto majetku se:
a) Snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými
předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazeni;
b) Zvyšuje se o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt po
30.9.2012 do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí.

Dlouhodobý majetek pořízený na náklady zřizovatele se příspěvkové
organizaci předává k hospodaření na základě předávacího protokolu, který
schvaluje starosta města se souhlasem místostarosty města.

2. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze
případech a v rozsahu stanoveném touto zřizovací listinou a dalšími předpisy
zřizovatele upravujícími Činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové
organizace ke zřizovateli.

3. Příspěvková organizace má k majetku tyto povinnosti:

- majetek držet a hospodárně užívat pro plněni hlavního účelu a předmětu
Činnosti a doplňkové činnosti podle této zřizovací listiny,

- pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit
• před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo neoprávněnými

zásahy,
- vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně Od majetku,

který má příspěvková organizace ve svém vlastnictví
- pojistit movitý majetek dle pokynů zřizovatele,
- provádět řádnou inventarizaci majetku minimálně v terminech stanovených

zákonem o účetnictví
- provádět odpisy majetku podle zřizovatelem schváleného odpisového

plánu



- zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické
prohlídky majetku,

- dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany,
hygteny, životního prostředí (např zajišťováním odpadového
hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního
hospodářství (např. zajišťováním údržby komunikací na svěřených
nemovitostech, chodníků) apod.,

- trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit,
aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků
vyplývajících, ‘

- informovat zřízovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo
povinnosti i pojistné události, z bezdůvodného obohacení či náhrady
škody apod.,

- při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném
místě a čase obvyklá

- využivat všech práv vlastníka zejména zastupovat zřizovatele a jednat
jeho jménem v záležitostech týkajících se tohoto majetku, včas podávat
návrhy na zahájení řízení k vymoženi pohledávek, uplatňovat právo na
náhradu škody, vydáni bezdůvodného obohaceni, nároky z pojistných
událostí, přijímat plnění z pojistných smluv a zastupovat zřizovatele a
jednat jeho jměnem v řizeních správnich (např. v řízení stavebním),

- řídit se při nakládání s trvale nepotřebným majetkem předpisem
zřizovatele, který v uvedené oblasti upravuje vztah mezi zřizovatelem a
příspěvkovou organizaci,
řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou,
předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah
příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele.

4. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva:

vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do
výpůjčky movitý majetek,
vyřadit, likvidovat a prodat může svěřený majetek bez souhlasu
zřizovatele do výše pořizovací ceny majetku 700 tis. Kč bez DPH, nad
tuto hodnotu jedině s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
realizovat nákup movitého majetku v pořizovacích cenách v jednotlivých
případech do výše 100 tis. Kč bez DPH bez předchozího souhlasu
zřizovatele, nad tuto hodnotu jedině s předchozím písemným souhlasem
zřizovatele
přispěvková organizace je oprávněna ponechat si přijmy z pronájmu a
prodeje nepotřebného movitého majetku, jako vlastní výnosy
jednotlivé pohledávky, které přispěvková organizace nabývá svou
činností hlavni nebo doplňkovou, nabývá pro svého zřizovatele a
zřizovatel jí tento majetek svěřuje k hospodaření. Příspěvková
organizace u jednotlivých pohledávek po době splatnosti zajistí
prokazatelné vyrozuměni dlužníka a dohodne s ním způsob úhrady
pohledávky. V případě, že organizace pohledávku do 5 měsíců
nevymůže, předá veškeré podklady týkající se pohledávky zřizovateli a to
za předpokladu, že náklady na vymáháni pohledávky by prokazatelně
nepřesáhly její výtěžek, v ostatních případech pohledávku odepíše



- za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodařeni
s tímto majetkerň odpovidá statutární orgán příspěvkové organizace

I

Článek 7
Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku ve svém

vlastnictví

Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek
potřebný k výkonu činnosti, pro které byla zřízena, a to:

a) bezúplatným převodem Od zřizovatele,

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele

- drobné dary, např. ovoce, sladkosti, psací potřeby, nabývá příspěvková
organizace pro svého zřizovatele dle ust 27 odst 6 zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zněni pozdějších
předpisü, a nakládá s nimi jako se zásobami

- zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové
organizaci přijímat peněžité dary účelově neurčené

c) děděním s předchozim písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu je
příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout,

d) jiným způsobem na základě rozhodnuti zřizovatele

Článek 8
Finanční hospodařeni příspěvkové organizace

1. Příspěvková organizace je povinna se řídit při svém finančnim hospodařeni
ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb ‚ o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

2 V případě činnosti financované částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů
požádat o přiděleni finančních prostředků z rozpočtu jiného územního
samosprávného celku než zřizovatele, ze státních a jiných fondů, z rozpočtu EU
nebo z dalšího jiného vhodného finančního mechanismu pouze po předchozím
schváleni žádosti zřizovatelem
Investiční činnost realizovanou částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů může
příspěvková organizace realizovat pouze po předchozím schváleni investičního
záměru zřizovatelem.

Článek 9
Závěrečná ustanoveni

1. Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou s účinností od 1 1. 2000
2 Ředitel organizace vydává se souhlasem zřizovatele organizační řád



3. Reditel organizace vydává pracovni a provozní řá organizace. ‘

4 Toto úplné znění zřízovací listiny Základní školy Nové Město na Moravě, • ‚ \

Vratislavovo náměstí 124, okres Zd‘ár nad Sázavou bylo schváleno usneseriii.;‘
5.řádného zasedání Zastupitelstva města dn 24.6.2079 pod bodem ‘

10/5/ZM/2019 a nabývá platnosti a účinnosti dnem 25 6.2019
5 Další práva a povinnosti zřizovatele a organizace, pokud nejsou stanoveny

v tomto úplném zněni zřizovací listiny, se řídí příslušnými právními předpisy.
6. Toto úplné znění je vyhotoveno ve čtyřech stejnopisech s platností originálu.

Jedno vyhotovení obdrži organizace a tři vyhotoveni obdrž! zřizovatel.

V Novém Městě na Moravě dne; 06.

Michal Šmarda
starosta



jvb 8

Město Nové Město na Moravě

vydává

na základě ust. 84 odst. 2 písm. d) zákona Č. 728/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. 27 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů, v souladu
s usnesením č I... ./ZM/2023 Zastupitelstva města Nové Město na Moravě (dále jen
„zastupitelstvo města“) přijatým na jeho zasédání konaném dne tento

Dodatek Č. 2

ke Zřizovací listině Základní školy Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí
124, okres Zďár nad Sázavou

schválené na 5. řádném zasedání Zastupitelstva města Nové Město na Moravě dne
24.06.207 9, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 08.09.2020

Tímto Dodatkem č. 2 se odst. 4.3 v Čl. 4 Doplňková činnost ve znění:

4.3. Doplňkovou činnost povoluje zřizovatel v následujicích oblastech:

- podnajímání prostor

a) na dobu 30 dnů a kratší bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele,

b) na dobu delší než 30 dnů pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele

- pronájem a půjčování věcí movitých

- velkoobchod a maloobchod

- zprostředkování obchodu a služeb

- hostinská činnost

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské
činnosti

- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

- provozováni kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání
kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhú, přehlídek, prodejních a obdobných
akcí.



ruší a nahrazuje se novým, který zní

4.3. Doplňkovou činnost povoluje zřizovatel v následpjicích oblastech:

- podnajíňiní prostor

a) na dobu kratší než 1 rok bez předchozího souhlasu zřizovatele

b) na dobu delší než 1 rok pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele

- pronájem a půjčování věcí movitých

- velkoobchod a maloobchod

- zprostředkování obchodu a služeb

- hostinská činnost

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské
činnosti

- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

- provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání
kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných
akcí.

Závěrečná ustanovení

a) Další ustanovení Zřizovací listiny ze dne 25.06.2019 ve znění Dodatku č. 1 ze dne
08.09.2020 tímto Dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají nadále v platnosti.

b) Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem

c) Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Jedno
vyhotovení obdrží organizace a tři vyhotovení obdrží zřizovatel.

V Novém Městě na Moravě dne:

Michal Šmarda
starosta



-‘

77-/L7M4 7
g;1

Město Nové Město na Moravě

vydava

v souladu s ustanovením 35 odst. 2 a 84 odst. 2 písm d) zákona č 128/2000 Sb o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a s ohledem na nabytí účinností
zákona č477/2009 Sbj, kterým se mění zákon Č. 250/2000 Sb, o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 56 1/2004
Sb ‚ o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a na základě usneseni 5. řádného zasedání
Zastupitelstva města Nově Město na Moravě ze dne 2462019 pod bodem programu 10/5/
ZM/2019 toto

úplné zněni Zřizovací listiny Základní školy Nově Město na Moravě, Leandra Čecha 860,
okres Žďár nad Sázavou, která nově zni:

Zřizovací listina
Základní školy Nové Město na Moravě,

Leandra Cecha 860, okres Zďár nad Sázavou

Článek I
Zřizovatel

Název zřizovatele; Město Nové Město na Moravě
Adresa: Vratislavovo nám 103, 592 31 Nové Město na Moravě
Zastoupené: starostou města
ičo: 00294900
Okres. Žďár nad Sázavou

Článek 2
Název, sídlo, identifikace organizace

Název organizace; Základní škola Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860,
okres Zďár nad Sázavou

Sídlo organizace: Leandra Čecha 860, 592 31 Nové Město na Moravě, okres Žďár nad
Sázavou

Právni forma: příspěvková organizace s právní subjektivitou
ičo; 60574674

V rámci hospodářství města, při organizačních jednáních, pro označeni organizace —

logotyp příspěvkové organizace, je možné používat k identifikaci organizace zkrácený
název. Ii. ZAKLADNI SKOLA.



Místa výkonu vzdělávaní a školnich služeb:
- 592 31 Nové Město na Moravě Lea ndra Cecha 860
- 592 31 Nově Město na Moravě Leandra Čecha 859
- 592 31 Nové Město na Moravě Sportovní 858
- 592 31 Nové Město na Moravě, Pohledec 43

Součásti příspěvkové organizace:
- školní klub
- školni družina
- školní jídelna

Článek 3
Hlavní účel příspěvkové organizace a předmět činnosti souvisejicí s tímto

účelem

1 Hlavni účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajištění činností
v působnosti zřizovatele v oblasti školství dle zákona č, 561/2004 Sb,‘ o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzděláváni (školský zákon), ve zněni
pozdějších předpisů.

2.Předmět činnosti odpovídající vymezeni hlavního účelu příspěvkové organizace je výkon
činnosti:

základní škola
poskytuje základní vzděláváni se zaměřením na rozšířenou výuku tělesné výchovy; její
činnost se řídí zákonem Č. 561/2004 Sb., o předškolnim, základním, středním, vyššim
odborném vzdělávání (školský zäkon), ve znění pozdějších předpisů, zejména
pak ustanoveními Části třetí Hlavou druhou, a prováděcími předpisy
ke školskému zákonu
školní družina
poskytuje zájmové vzdělávání, její činnost se řldí zákonem č. 561/2004 Sb., o
předškolnim, základním, střednim, vyšším odborném a jiném vzděláváni (školský zákon),
zejména pak ustanovením 711 a 118, a prováděcími předpisy ke školskému zákonu.
školní klub
poskytuje zájmové vzděláváni, jeho činnost se řídl zákonem Č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),
zejména pak ustanovenim 111 a 118, a prováděcimi předpisy ke školskému zákonu
školní jídelna
v rámci školního stravování vydävá jidia, která sama připravuje, a může připravovat i jidla,
která vydává výdejna; její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, střednim, vyšším odborném a Jiném vzděláváni (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů, zejména pak ustanovením 119 a prováděcími předpisy ke
školskému zákonu. Příspěvková organizace je oprávněna v souladu s ustanovením 33b
zákona Č 250/2000 Sb ‚ o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném zněni,
poskytovat závodní stravováni

Článek 4
Doplňková činnost

4 1 Příspěvkové organizaci se stanovuji tyto podmínky pro doplňkovou činnost



/
1. je nutné dodržovat zejména ustanovení zákona Č. 455/1991 Sb., o živnostenském

podnikání, ve znění pozdějších změn a doplňků, a občanského zákoníku Č.
89/207 2 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků

2. ve vztahu k daňovým povinnostem je nutné dodržet ustanovení zákona Č. 58611992
Sb., o dani z příjmů, ve znění pozdějších změn a doplňků

4.2. Doplňková činnost se povoluje za těchto předpokladů:

1. příspěvková organizace plni své hlavní úkoly stanovené zřizovatelem, pro které
byla zřízena

2. doplňkovou Činnost povoluje zřizovatel k tornu, aby organizace mohla lépe využívat
všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců

3. prostředky získané doplňkovou činnosti využije ke zkvalitnění své hlavni činnosti
4. doplňkovou Činnost bude příspěvková organizace ve svém účetnictví vykazovat

odděleně
5. služby a práce produkované v rámci doplňkové Činnosti se realizuji podle platných

cenových zákonů a cenách dohodou
6. doplňková Činnost organizace nesmí být konána na úkor Činnosti hlavní

4.3. Doplňkovou činnost povoluje zřizovatel v následujících oblastech;

- pronajímáni prostor
a) na dobu 30 dnů a kratší bez předchozího písemného souhlasu

zřizovatele,
b) na dobu delší než 30 dnů pouze s předchozím písemným souhlasem

zřizovatele
- pronájem a půjčování věcí movitých
- velkoobchod a maloobchod

- zprostředkováni obchodu a služeb
- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školeni, včetně lektorské

činnosti
- hostinská činnost

- reklamní Činnost, marketing, mediální zastoupeni
- provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádáni

kulturních produkci, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných
akcí.

4.4. Další doplňkovou Činnost lze provozovat jen se souhlasem zřizovatele,

Článek 5

Statutární orgán a způsob jeho vystupování jménem příspěvkově organizace

5.1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel jmenovaný v souladu
s ustanovením 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolnlm,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)
Radou města Nového Města na Moravě na základě výsledků konkurzního řízení.



‚
5 2 íeditel příspěvkové organizace jedná jménem přispěvkové organizace

v souladu s platnými právními předpisy a v rámci oprávněni daných zřizovací
listinou, a to tak, že se k názvu příspěvkové organizace a vytištěnému jménu,
příjmení a funkci oprávněné osoby připoji vlastnoruční podpis

5.3 Ředitel organizace pisemně jmenuje a odvolává svého zástupce, kterým je
zastupován v době své nepřítomnosti v plném rozsahu práv a povinnosti

Článek 6

Majetek a vymezení práv a povinností k majetku

6 1 Vymezení majetku

Organizace hospodaří s majetkem, uvedeným v Příloze č. I ke zřizovací listině
příspěvkové organizace včetně majetku získaného vlastni činnosti nebo darem, tj. I
s peněžními prostředky ziskanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu zřizovatele, ze
státniho rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických
osob včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu
Evropské unie a podle mezinárodních smluv z obdobných finančních mechanizmů Dále
hospodaři s nemovitým a movitým majetkem zapůjčeným či pronajatým od zřizovatele, od
fyzických a právnických osob.

Dlouhodobý majetek pořízený na náklady zřizovatele se příspěvkové organizaci předává
k hospodařeni na základě předávacího protokolu, který schvaluje starosta města se
souhlasem místostarosty města.

6.2 Nemovitý majetek a vymezeni präv a povinnosti k nemovitému majetku ve vlastnictví
zřizovatele předanému příspěvkové organizaci k hospodařeni (dále jen svěřený majetek)

1, Veškerý nemovitý majetek uvedený v Příloze č. I a dále nemovitý majetek, který
příspěvková organizace nabude s účinností od 25.4.2017 včetně svou činnosti hlavní nebo
doplňkovou, svýjimkou majetku získaného darem nebo děděnim, nabývá pro svého
zřizovatele a zřizovatel jí tento majetek svěřuje k hospodaření.

2. Přispěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze
v případech a v rozsahu stanoveném touto zřizovací listinou a dalšími předpisy zřizovatele
upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke
zřizovateli.

3. Příspěvková organizace má k tomuto svěřenému majetku následující práva a
povinnosti

a) využívat veškerý svěřený majetek k zajištěni hlavni činnosti, pro kterou byla
zřizena K doplňkové činnosti je oprávněna majetek využívat pouze v případech.
nenaruší-li tím svoji hlavni činnost

b) pečovat o ochranu, rozvoj a zvelebení svěřeného majetku, provádět běžné
opravy a údržbu, technické zhodnocení a reprodukci svěřeného majetku
v souladu s plánem oprav a údržby, který schvaluje zřizovatel

c) provádět zákonné revize a technické prohlídky svěřeného majetku



d) provádět řádnou inventarizaci svěřeného majetku minimálně v terminech
stanovených zákonem o účetnictví

e) vést majetek v účetnictvi a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který
mä přispěvková organízace ve svém vlastnictví
f) provádět odpisy svěřeného nemovitého majetku podle zřizovatelem
schváleného odpisového plánu

g) uzavírat smlouvy k zajištěni provozu a své hlavní nebo doplňkové činnosti,

h) při hospodařeni se svěřeným majetkem provádět ve spolupráci se zřizovatelem
zadáváni veřejných zakázek, výběr nejvhodnějši nabidky a uzavíráni přislušných
smluv, zřizovatel si vyhrazuje právo řízení investíc a Větších oprav

í) nesmí svěřený majetek zcizit, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny.
ani jej vložit do majetku právnických nebo fyzických osob zřízených nebo
založených za účelem podnikání

j) oznámit neprodleně zřizovateli svěřený majetek nepotřebný pro svoji další
činnost

k) uzavírat smlouvy o výpůjčce

1) uzavírat v souladu s Čl. 4 této zřizovací listiny smlouvy o pronájmu, při pronájmu
majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase
obvyklá.
m) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny,
životního prostředí (např. zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany

ovzduši), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. zajišt‘ováním údržby
komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků) apod.,
n)informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo
povinnosti z pojistné události, z bezdůvodného obohacení čí náhrady škody apod.
o) v připadé, že součástí svěřeného majetku je byt, je příspěvková organizace
oprávněna uzavírat nájemní smlouvu na byt v souladu se směrnicí města pro
pronájem bytů ve vlastnictví města Nové Město na Moravě a po předchozím
písemném souhlasu zřizovatele.

63. Movitý majetek a vymezení práv a povinností k movitému majetku ve vlastnictví
zřizovatele předanému příspěvkové organizaci k hospodaření (dále jen svěřený majetek)

J. Dlouhodobý majetek mimo majetek nemovitý

Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření dlouhodobý majetek
evidovaný k datu 30 09 2012 v celkové hodnotě 25 023 587,10 Kč, na majetkových
účtech 018, 032, 022, 028, 045, 901, 902 příspěvkové organizace jako majetek
předaný k hospodaření.
Rozsah tohoto majetku se

a) Snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpísy,
a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazeni

b) Zvyšuje se o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt po
309.2012 do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí

2. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze
v případech a V rozsahu stanoveném touto zřizovací listinou a dalšími předpisy



- --r

zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztai příspěvkové
organizace ke zřizovateli

3 Příspěvková organizace má k tomuto svěřenému majetku tyto povinnosti

a) majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu
činnosti a doplňkové činnosti podle této zřizovací listiny

b) pečovat o zachováni majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před
zničením poškozením odcizením zneužitím nebo neoprávněnými zásahy

c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který
má příspěvková organizace ve svém vlastnictví

d) pojistit movitý majetek dle pokynů zřizovatele
e) provádět řádnou inventarizaci majetku minimálně v termínech stanovených

zákonem o účetnÉctví
f) provádět odpisy majetku podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu
9) zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky

majetku
h) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby

nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících
i) informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo

povínnosti z pojistné události, z bezdůvodného obohaceni či náhrady škody
apod.

j) pří pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném
místě

a čase obvyklá
k) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho

jménem v záležitostech týkajících se tohoto majetku, včas podávat návrhy na
zahájení řízení k vymoženi pohledávek, uplatňovat právo na náhradu škody,
vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat plnění

z pojistných smluv a zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řizenich
správních fnapř.v řízeni stavebním)

1) řídit se při nakládáni s trvale nepotřebným majetkem předpisem zřizovatele,
který v uvedené oblasti upravuje vztah mezi zřizovatelem a příspěvkovou
organizací

m) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou,
předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah
příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele

4. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva:

c) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky
movitý majetek

d) vyřadit, likvidovat a prodat může svěřený majetek bez souhlasu zřizovatele
do výše pořizovací ceny majetku 700 tis Kč bez DPH, nad tuto hodnotu
jedině
s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, realizovat nákup movitého
majetku v pořizovacích cenách V jednotlivých případech do výše 100 tis. Kč
bez DPH bez předchozího souhlasu zřizovatele, nad tuto hodnotu jedině
s předchozím písemným souhlasem zřizovatel

e) příspěvková organizace je oprávněna ponechat si příjmy z pronájmu a
prodeje nepotřebného movitého majetku, jako vlastní výnosy



____________

- -.-.-- ‘.-—

f) jednotlivé pohledávky, které přispěvková organizace nabývá svou činnosti
hlavni nebo doplňkovou, nabývá pro svého zřizovatele a zřizovatel jí tento
majetek svěřuje k hospodaření Příspěvková organizace u jednotlivých
pohledávek po době splatnosti zajisti prokazatelné vyrozuměni dlužnika a
dohodne s ním zpúsob úhrady pohledávky \fpřipadě, že organizace
pohledávku do 5 měsíců nevymůže, předá veškeré podklady týkající se
pohledávky zřizovateli a to za předpokladu, že náklady na vymáháni
pohledávky by prokazatelně nepřesáhly její výtěžek. v ostatních případech
pohledávku odepiše

g) za ochraňu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s
tímto majetkem odpovídá statutární orgán příspěvkové organizace

Článek 7

Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku ve svém
vlastnictví

Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek
potřebný k výkonu činnosti, pro které byla zřízena, a to:

a) bezúplatným převodem od zřizovatele,

b) darem s předchozím pisemným souhlasem zřizovatele

drobné dary, např. ovoce, sladkosti, psací potřeby, nabývá příspěvková organizace
pro svého zřizovatele dle ust. 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů, a nakládá s nimi jako
zásobami

- zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci
přijímat peněžité dary účelově neurčené

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu je
příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout,

d) jiným způsobem na základě rozhodnuti zřizovatele

Článek 8

Finanční hospodařeni příspěvkové organizace

1. Příspěvková organizace je povinna se řidit při svém finančním hospodaření
ustanoveními zákona č 250/2000 Sb, o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtŮ ‚ve zněni pozdějších předpisů.

2 V případě činnosti financované částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů požádat
o přidělení finančních prostředků z rozpočtu jiného územního samosprávného celku
než zřizovatele, ze státních a jiných fondů, z rozpočtu EU nebo z dalšího jiného
vhodného finančního mechanismu pouze po předchozím schváleni žádosti
zřizovatelem Investiční činnost realizovanou částečné či zcela za pomoci jiných
zdrojů může příspěvková organizace realizovat pouze po předchozím schválení
investičního záměru zřizovatelem



Článek 9

Závěrečná ustanovení

1 Přispěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou s účinnosti Od 1. 1. 1999.

2. Ředitel organizace vydává se souhlasem zřizovatele organizační řád.

3. Ředitel organizace vydávä pracovní a provozní řád organizace.

4 Nedílnou součásti tohoto úplného zněni zřizovací listiny je příloha č 1

5. Toto úplné znění zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem 256.2019

6. Toto úplné znění zřizovací listiny j vyhotoveno v čtyřech stejnopisech s platnosti
originálu. Jedno vyhotoveni obdrží organizace a tři vyhotoveni obdrží zřizovatel.

7. Toto úplné zněni zřizovací listiny bylo schváleno na 5. řádném zasedáni
Zastupitelstva města Nové Město na Moravě dne 24.62019 usnesením přijatým
pod bodem č 10/5/ZM12019 programu.

8. Další práva a povinnosti zřizovatele a organizace, pokud nejsou stanoveny v této
zřizovací listině, se řídí příslušnými prävními předpisy.

V Novém Městě na Moravě dne O19

Michal Šmarda
starosta

t



W

I

Příloha č. I
O

ke zřízoací Iitině organiiace: Z Nové N1čtt) na Moravč, L. (‘echa 860, okr. Žďár n.
Sázavou

\‘irieieni majetku ve vlastnictví města. kter se organizaci předává k spodaření a jej imu
vlastnímu lmspodářskému \ yuiti.

Název orani/acc
S id to or2an izace

Prá% Ii fonrii

Zš Noé Nlěsto na Nioraiě. Lčandra Čecha 860,okr. Žtľir nad azauiu
NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ
60571674
Přís;iJvkov wJrgIzi:ucc

Spec/ikcicc‘ Imtje/kit

Nemotité vČei (sta%b% pozemk )

I todnota nemovitého nuijetku v Kč

107

107

107

107

22011 1250m2

2202

2203

22014

256 m2

1350 m2

76 m2

v úČ.e .PO pořizovací hodnota oprávky zůstatková hodnota
021 0200-0300 Budo 52 432 227,04 27 895932,32 23 546 294,72
021 0500- 0600 Stavb 2 669 581,00 300334,26 2 269 136,73

55 1 II 808,03 28 296 376,58 — 26815.131,46

pořizovaci hodnota evidenční hodnota
031 Pozemky, trvalé porost3 607 338,78 607 338,78

Hodnota nemovitého majetku v Kč
107 2191 637 m2 zastav plocha a nád‘.oh NM 63 700.00

107 2192 933 iii2 otatni plocha NM 95 100,00

107 228 579 m2 zastav, plocha a nádvoři NM 57 900.00

107 5 I 964 m2 zastav plocha a nádvoří Pohledcc —— 96 400,00

107 53/t 220 m2 zahrada Pohledec 928.4()

107 54 429 m2 zahrada Pohledec — I 81f).38

607 338,7%

zastav, plocha a nádvoří

zastav, plocha a nadvoří

ostatní nlocha

N M

ostatni plocha

N M
N M

125 000.t)0

2š 600,00

N M

133 650.00

7 250.00



—

[1 451)7

tV č49Q7
[ V č.45‘)7
t_v č.4597
LV č4597
LV l5V7

ipsnemovítetiO majetku
ľt)Ieul k

ptIrc i‘ĺ,něrt, tu2 drtil; pociiM ti, způw;l, ľľl,Žité
2191 637 7a‘ta .plucha a nádoři ostat.plocha No é M.n.Nl.

Aut. úzc‘iní

220 ‘4

2192 933 otaLplocha No M n
220 I I 25() /asta plocha a nád oři ostat.plocha No é MnM.
2202 256 Zastav.ptocha a nádoH± ostat.pcha Noé M.n.M.
220:‘3 1350 ()tatní plocha Nové M.n.M,

76 f)statni plocha Nové Mn.M.
228 579 Zatav.plocha a nád‘4 oři Nové M.nM. LV č.1597
51 964 Zastav.plocha a nádoří Pohledec LV č.2388
53/l 220 Zahrada Pohlcdcc IV č2388
54 429 Zahrada Pohledcc LV Č.2388

Stav by
parcela Č. popisné stavba - kalastr. území list vlast.

22W1 860 Budot a kol Nové Mětn na Mor. 4597
22f)‘2 he č.p.!č.e Spojo ací chodba Nové N1čtn na Mor. 1597
219/l 859 Budo a jídeln) Nové Město na Mor. 4597
22$ 858 Budova těIocvičn Nové N1ě,to na Mur. 4597
5 I 43 Budova kolv Pohledec 2388

Podkladu á dokunientace je ul )eiia u orianizace.
SOUpIS k 3t).4.2f) 19



Město Nové Město na Moravě

vydává

na základě ust. 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. 27 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních r.ozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů, v souladu
s usnesením č I... ./ZM/2023 Zastupitelstva města Nové Město na Moravě (dále Jen
zastupitelstvo města) přijatým na jeho zasedání konaném dne tento

Dodatek č. I

ke Zřizovací listině Základní školy Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860,
okres Zďár nad Sázavou

schválené na 5. řádném zasedání Zastupitelstva města Nové Město na Moravě dne
24.06.2019

Tímto Dodatkem č. 1 se odst. 4.3 v Čl. 4 Doplňková činnost ve znění;

4.3. Doplňkovou činnost povoluje zřizovatel v následujících oblastech;

- pronajímání prostor

a) na dobu 30 dnů a kratší bez předchozího písemného souhlasu
zřizovatele,

b) na dobu delší než 30 dnů pouze s předchozím písemným souhlasem
zřizovatele

- pronájem a půjčování věcí movitých

- velkoobchod a maloobchod

- zprostředkováni obchodu a služeb

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádáni kurzů, školení, včetně lektorské

činnosti

- hostinská činnost

- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

- provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání

kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných

akcí.



ruší a nahrazuje se novým, který zní

4.3. Doplňkovou činnost povoluje zřizovatel v následujících oblastech:

- pronajímání prostor

a) na dobu kratší než 1 rok bez předchozího souhlasu zřizovatele

b) na dobu delší než 1 rok pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele
- pronájem a půjčování věcí movitých

- velkoobchod a maloobchod

- zprostředkování obchodu a služeb

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské
činnosti

- hostinská činnost

- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupeni

- provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádáni

kulturních produkci, zábav, výstav, veletrhü. přehlídek, prodejních a obdobných

akci.

Závěrečná ustanovení

a) Další ustanoveni Zřizovací listiny ze dne 25.06.2019 tímto Dodatkem č. 1 nedotčená
zústávají nadále v platnosti.

b) Tento Dodatek č. J nabývá účinnosti dnem

c) Tento Dodatek č. J je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Jedno
vyhotovení obdrží organizace a tři vyhotovení obdrží zřizovatel.

V Novém Městě na Moravě dne:

Michal Šmarda
starosta



: ‚ ‚

Mesto Nove Mesto na Morave

vydává

v souladu s ustanovenim 35 odst 2 a 84 odst. 2 písm d) zákona č 128/2000 Sb o
obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějších předpisŮ, a s ohledem na nabytí účinnosti
zákona Č 477/2009 Sb kterým se měni zákon č 250/2000 Sb o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtťi, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č, 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a na základě usneseni 5. řádného zasedání
Zastupitelstva města Nové Město na Moravě ze dne 24 6.20 19 pod bodem č.
10/5IZM/2019 toto

úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Nové Město na Moravě, příspěvková
organizace, které nově zní:

Zřizovací listina
Mateřské školy Nové Město na Moravě,

příspěvková organizace

Článek I
Zřizovatel

Název zřizovatele; Město Nově Město na Moravě
Adresa: Vratislavovo nám 703, 592 31 Nové Město na Moravě
Zastoupené: starostou města
Ičo: 00294900
Okres. Žďár nad Sázavou

Článek 2
Název, sídlo, identifikace organizace

Název organizace : Mateřská škola Nové Město na Moravě, příspěvková organizace
Sídlo organizace: 592 31 Nové Město na Moravě, Drobného 299, okres Zďár nad

Sázavou
Právní forma : příspěvková organizace s právní subjektivitou
ICO; 70995559

V rámci hospodářství města, při organizačních jednáních, pro označení organizace —

logotyp příspěvkové organizace, je možné používat k ídentífikaci organizace zkrácený
název: Mateřská škola.



V rámci hospodářství města, při organizačních
Místa výkonu vzdělávání a školských služeb:
- 592 31 Nové Město na Moravě, Drobného 299
- 592 31 Nové Město na Moravě, Žďárská 70
- 592 31 Nové Město na Moravě, Slavkovice 98
- 592 37 Nové Město na Moravě, Pohledec 143

Součástí organizace:

- školní jídelna

Článek 3
Hlavní účel příspěvkové organizace a předmět Činnosti související s tímto

účelem

1. Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajištění činnosti
v působnosti zřizovatele v oblasti školství dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů.

2.Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je výkon
činnosti;

mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání včetně poradenské činnosti přispívající
k naplňováni vzdělávacích potřeb a rozvíjení schopností, dovedností a zájmů dětí před
zahájením předškolního vzdělávání; její činnost se řídí zákonem Č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jíném vzdělávání (školský zákon)
v platném zněni, zejména pak ustanoveními Části druhé, a prováděcími předpisy ke
školskému zákonu
školní jídelna v rámci školního stravováni vydává jídla, která sama připravuje, a může
připravovat jídla, která vydává výdejna; její Činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzděláváni (školský zákon),
ve znění pozdějších předpisů, zejména pak ustanovením 119 a prováděcími předpisy ke
školskému zákonu. Příspěvková organizace je oprávněna v souladu s ustanovením 33b
zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění,
poskytovat závodní stravováni.

Článek 4
Doplňková činnost

4.1 .Příspěvkové organizaci se stanovují tyto podmínky pro doplňkovou činnost:

1. je nutné dodržovat zejména ustanovení zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském
podnikání, ve zněni pozdějších změn a doplňků, a občanského zákoníku č.8912012 Sb.,
ve znění pozdějších změn a doplňků

2. ve vztahu k daňovým povinnostem je nutné dodržet ustanovení zákona Č. 586/1 992 Sb.,
o dani z příjmů, ve znění pozdějších změn a doplňků



Doplňková činnost se povolije za těchto předpokladů:

7. příspěvková organizace plní své hlavní úkoly stanovené zřizovatelem, pro které byla
zřízena

2. doplňkovou činnost povoluje zřízovatel k tornu, aby organizace mohla lépe využívat
všechny své hospodářské možnosti a odbornostsvých zaměstnanců

3. prostředky získané doplňkovou činnosti využije ke zkvalitněni své hlavni činnosti
4. doplňkovou činnost bude příspěvková organizace ve svém účetnictví vykazovat

odděleně
5. služby a práce produkované v rámci doplňkové Činností še realizuji podle platných

cenových zákonů a cenách dohodou
6. doplňková činnost organizace nesmí být konána na úkor Činnosti hlavní

4.3. Doplňkovou Čínnost ppvoluje zřizovatel v následujících oblastech:

- pronajímáni prostor

a) na dobu 30 dnů a kratší bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele,
b) na dobu delší než 30 dnů pouze s předchozím písemným souhlasem

zřizovatele

- pronájem a půjčování věcí movitých
- velkoobchod a maloobchod
- zprostředkování obchodu a služeb
- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské

činnosti
- hostinská Činnost

- reklamní Činnost, marketing, mediální zastoupení

- provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání
kulturních produkci, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných
akcí.

4.4. Další doplňkovou činnost lze provozovat jen se souhlasem zřizovatele.

Článek 5
Statutární orgán a způsob jeho vystupováni jménem příspěvkové organizace

5.1, Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel jmenovaný v souladu
s ustanovením 166 odst. 2 zákona Č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)
Radou města Nového Města na Moravě na základě výsledků konkurzního

řízení.

5.2 Ředitel příspěvkové organizace jedná jménem příspěvkové organizace
v souladu s platnými právními předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací
listinou, a to tak, že se k názvu příspěvkové organizace a vytištěnému jménu,
příjmení a funkci oprávněné osoby připojí vlastnoruční podpis.



5.3 Ředitel příspěvkové organizace písemně jmenuje a odvolává svého zástupce, kterýrr
je zastupován v době své nepřítomnosti v plném rozsahu práv a povinností.

Článek 6
Majetek a vymezení práv a povinností k majetku

6.1. Vymezeni majetku

Organizace hospodatí s majetkem, uvedeným v Příloze Č. I ke zřizovací listině
příspěvkově organizace včetně majetku získanéhovlastní Činnosti nebo darem, tj. i
s peněžními prostředky získanými vlastni činností, přijatými z rozpočtu zřizovatele, ze
státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických
osob včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu
Evropské unie a podle mezinárodních smluv z obdobných finančních mechanizmů.
Dále hospodaří s nemovitým a movitým majetkem zapůjčeným čí pronajatým od
zřizovatele, od fyzických a právnických osob.

Dlouhodobý majetek pořízený na náklady zřizovatele se příspěvkové organizaci
předává k hospodaření na základě předávacího protokolu, který schvaluje starosta
města se souhlasem místostarosty města.

6.2. Nemovitý majetek a vymezení práv a povinností k nemovitému majetku ve
vlastnictví zřizovatele předanému příspěvkové organizaci k hospodaření (dále jen
svěřený majetek)

1. Veškerý nemovitý majetek uvedený v Příloze Č. I a dále nemovitý majetek, který
příspěvková organizace nabyde s účinností od 1.9.2009 včetně svou Činností hlavni
nebo doplňkovou, s výjimkou majetku získaného datem nebo děděním, pro svého
zřizovatele a zřizovatel ji tento majetek svěřuje k hospodaření.

2. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze v případech
a v rozsahu stanoveném touto zřizovací listinou a dalšími předpisy zřizovatele
upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke
zřizovateli.

3. Příspěvková organizace má k tomuto svěřenému majetku následující práva a
povinnosti:

a) využívat veškerý svěřený majetek k zajištění hlavní činnosti, pro kterou byla
zřízena. K doplňkové činnosti je oprávněna majetek využívat pouze v případech,
nenaruší-li tím svoji hlavni činnost

b) pečovat o ochranu, rozvoj a zvelebeni svěřeného majetku, provádět běžné
opravy a údržbu, technické zhodnoceni a reprodukci svěřeného majetku
v souladu s plánem oprav a údržby, který schvaluje zřizovatel

c) provádět zákonné revize a technické prohlídky svěřeného majetku

d) provádět řádnou inventarizaci svěřeného majetku minimálně v terminech
stanovených zákonem o účetnictví

e) vést majetek v üčetnicM a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který
má příspěvková organizace ve svém vlastnictví



f) provádět odpisy svěřeného nemovitého majetku podle zřizovatelem
schváleného odpisového plánu

‚ g) uzavírat smlouvy k zajištění provc;zu a své hlavní nebo doplňkové činnosti.

J h) při hospodaření se svěřeným majetkem provádět ve spolupráci se zřizovatelem

( - zadávání veřejných zakázek, výběr nejvhodnější nabídky a uzavirání příslušných
smluv, zřizovatel si vyhrazuje právo řízení investic a větších oprav

i) nesmí svěřéný majetek zcizit, zatTžit zástavním právem ani věcnými břemeny,
ani jej vložit do majetku právníckýQh nebo fyzických osob zřízených nebo
založených za účelem podnikání

j) oznámit neprodleně zřizovateli svěřený majetek nepotřebný pro svoji další
činnost

k) uzavírat smlouvy o výpůjčce

1) uzavírat v souladu s či. 4 této zřizovací listiny smlouvy o pronájmu, při pronájmu
majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase
obvyklá,

m) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny,
životního prostředí (např. zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany
ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. zajišťováním údržby
komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků) apod.,

n)informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo
povinnosti z pojistné události, z bezdůvodného obohaceni či náhrady Škody apod.

o) v případě, že součástí svěřeného majetku je byt, je příspěvková organizace
oprávněna uzavírat nájemní smlouvu na byt v souladu se směrnicí města pro
pronájem bytů ve vlastnictví města Nové Město na Moravě a po předchozím
písemném souhlasu zřizovatele

6.3. Movitý majetek a vymezení práv a povinností k movitému majetku ve vlastnictví
zřizovatele předanému příspěvkové organizaci k hospodařenf
(dále jen svěřený majetek}

1. Dlouhodobý majetek mimo majetek nemovitý
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření dlouhodobý majetek
evidovaný k datu 30.092012 v celkové hodnotě 13 606 330,81 Kč, na majetkových
účtech 018, 032, 022, 028, 045, 901, 902 příspěvkové organizace jako majetek
předaný k hospodaření. Rozsah tohoto majetku se:

a) Snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy,
a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení;

b) Zvyšuje se o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt po
30.9.201 2 do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí.

2. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze
v případech a v rozsahu stanoveném touto zřizovací listinou a dalšími předpisy

zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové
organizace ke zřizovateli.



3. Příspěvková organizace má k tomuto svěřenému majetku tyto povinnosti:

a) majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu
činnosti a doplňkové činnosti podle této zřizovací listiny

b) pečovat o zachováni majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před
zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo neoprávněnými zásahy

c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku,
který má příspěvková organizace ve svém vlastnictví

d) pojistit movitý majetek dle pokynů zřizovatele
e) provádět řádnou inventarizací majetku minimálně v terminech stanovených

zákonem o účetnictví
f) provádět odpisy majetku podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu
g) zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a tečhnické prohlídky

majetku
h) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby

nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících
1) informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo

povinnosti z pojistné události, z bezdůvodného obohaceni či náhrady Škody
apod.

j) při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daněm
místě a čase obvyklá

k) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho
jménem v záležitostech týkajících se tohoto majetku, včas podávat návrhy na
zahájení řízení k vymoženi pohledávek, uplatňovat právo na náhradu Škody,

vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat plněni
z pojistných smluv a zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízeních
správních (např.v řízení stavebním)

1) řídit se při nakládání s trvale nepotřebným majetkem předpisem zřizovatele,
který v uvedené oblasti upravuje vztah mezi zřizovatelem a příspěvkovou
organizací

m) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou,
předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah
příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele.

4. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva;

a) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky
movitý majetek

b) vyřadit, likvidovat a prodat může svěřený majetek bez souhlasu zřizovatele
do výše pořizovací ceny majetku 100 tis. Kč bez DPH, nad tuto hodnotu
jedině s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, realizovat nákup
movitého majetku v pořizovacích cenách v jednotlivých případech do výše
100 tis. Kč bez DPH bez předchozího souhlasu zřizovatele, nad tuto hodnotu
jedině s předchozím písemným souhlasem zřizovatele

c) příspěvková organizace je oprávněna ponechat si příjmy z pronájmu a
prodeje nepotřebného movitého majetku, jako vlastní výnosy

d) jednotlivé pohledávky, které příspěvková organizace nabývá svou Činností
hlavni nebo doplňkovou, nabývá pro svého zřizovatele a zřizovatel ji tento
majetek svěřuje k hospodaření. Příspěvková organizace u jednotlivých
pohledávek po době splatnosti zajistí prokazatelné vyrozumění dlužníka a
dohodne s ním způsob úhrady pohledávky. V případě, že organizace
pohledávku do 5 měsíců nevymůže, předá veškeré podklady týkající se

N



pohledávky zřizovatelí a to za předpokladu, že náklady na vymáhání
pohledávky by prokazatelně nepřesáhly její výlěžek, v ostatních případech
pohledávku odepíše

e) za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření
s tímto rŤiajetken odpovídá statutární orgán příspěvkové organizace..

Článek 7
Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku ve svém

vlastnictví

Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek
potřebný k výkonu činností, pro které byla zřízena, a to:

a) bezúplatným převodem Od zřizovatele,

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele

drobné dary, např. ovoce, sladkosti, psací potřeby, nabývá příspěvková organizace
pro svého zřizovatele dle ust. 27 odst. 6 zákona č. 25012000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a nakládá s nimi jako
se zásobami

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu je
příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout,

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele

Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci přijímat
peněžité dary účelově neurčené.

Článek 8
Finanční hospodaření příspěvkové organizace

1. Příspěvková organizace je povinna se řídit při svém finančnlm hospodaření
ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

2. V případě činnosti financované částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů požádat
o přidělení finančních prostředků z rozpočtu jiného územního samosprávného celku
než zřizovatele, ze státních a jiných fondů, z rozpočtu EU nebo z dalšího jiného
vhodného finančního mechanismu pouze po předchozím schválení žádosti
zřizovatelem, Investiční činnost realizovanou částečně či zcela za pomoci jiných
zdrojů může příspěvková organizace realizovat pouze po předchozím schválení
investičníhó záměru zřizovatelem.

Článek 9
Závěrečná ustanovení

1. Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou s účinností od 1.1.2003.

2. Ředitel organizace vydává se souhlasem zřizovatele organizační řád.

3. Ředitel organizace vydává pracovní a provozní řád organizace.



4 Nedílnou součásti tohoto úplného znění zřizovací listiny je příloha č 1

5 Toto úplné zněni zřizovaci listiny je vyhotoveno ve čtyřech stejnopisech s platnosti
originálu Jedno vyhotovení obdrží organizace a tři vyhotoveni obdrží zřizovatel

6. Toto úplné zněni zřizovací listiny bylo schváleno na 5 řádném zasedáni
Zastupitelstva města Nové Město na Moravě dne 24. 6 2019 usnesením přijatým
pod bodem Č l0/5/ZMJ2019 programu

7 Dalši práva a povinnosti zřizovatele a organizace, pokud nejsou stanoveny v této
zřizovací listině, se řídí příslušnými právními předpisy

V Novém Městě na Moravě dne
06. 2019

L

Michal Šmarda
sta rosta



ľ
‘ Příloha Č. 1

zřizovac, listině organizace. Mateřská škola Nové Město na Moravě, příspěvková organizace

Vymezeni majetku ve vlastnictví města, který se organizaci předává k hospodařeni a jejímu vlastnímu
hospodářskému využití

Název organizace Mateřská škola Nové Město na Moravě, přispěvkoá organizace

Sídlo organizace: Drobného 299, 592 31 Nové Město na Moravě

iČ: 70995559

Právní forma příspěvková organizace

Specífikace majetku

Nemovíté Věci (stavby, pozemky, ..)

Hodnota nemovitého majetku
pořizovací hodnota

M Drobného 299 10 324 603,64 KČ
M Pohledec 143 1 258 502,80 Kč
MŠ Pohledec 143 - okna 266 704,00 Kč
MŠ Slavkovice 98 2 772 633,50 KČ
MŠ Žďárská 70 5 938 113,00 KČ
Odvodnění chodníku Pohledec 222 268,00 Kč
Zahradní domek MŠ Pohledec 14 824,00 KČ
Obnova třídy MŠ Žďárská 929 999,00 KČ
Domek zahradní MŠ Drobného 23 835,84 KČ
Domek zahradní MŠ Drobného 86 267,76 KČ
Oploceni MŠ Drobného 89 955,37 Kč
Komunikace a chodníky MŠ Drobného 181 987,55 KČ
TZM5Drobného 21789431,51KČ

Přístřešek na kočárky 283 654,05 KČ
Stavby - celkem 44 182 780,02 Kč

Pozemky a trvalé porosty 518 2 11,31 Kč



—

-

D

Rozpis nemoviteho majetku

Pozemky

parc. č. lhodnota v Kč výměra m‘ druh pozemku, zpüsob využiti katastralní území list vlast.

53 58 700,00 KČ 587 zastavěná plocha a nádvoří Nové Město na Mor. 4598
MŠ Drobného

354 43 400,00 KČ 573 zastavěná plocha a nádvoří Nova Město na Mor. 4598
MŠ Drobného

355/l 18 484,32 KČ 4 516 ostatní plocha, zeleň Nové Město na Mor. 4598
MŠ Drobného

1 705/4 63 900,00 KČ 639 zastavěná plocha a nádvoří Nové Město na Mor. 4598
MŠ žďarské

48 53 000,00 Kč 530 zastavěná plocha a nádvoří Slavkovice 345
49/1 (část) 24850,00 Kč 3 550 ostatní plocha, zeleň Slavkovice 345

120 31 800,00 Kč 318 zastavěná plocha a nádvoří Pohledec 2329
181/1 9 674,89 Kč 2 437 zahrada Pohledec 2389

181/2 516, 10 Kč 130 ostatní plocha Pohledec 2389
370 159 500,00 Kč 1 596 ostatní plocha, jiná plocha Nové Město na Mor. 4592

MŠ Drobného

1705/3 24 003,00 Kč 3 429 ostatní plocha, jiná plocha Nové Město na Mor. 4598
1705/5 8 900,00 Kč 89 zastavěná plocha nádvoří Nové Město na Mor. 4598
1705/6 19 880,00 Kč 284 ost.plocha, os. komunikace Nové Město na Mor. 4598
1705/7 1 603,00 Kč 229 ostatní plocha, jiná plocha Nové Město na Mor. 4598

celkem 518 211,31 Kč

Stavby

č. popisné parcela č. stavba Katastrální üzemí list vlast.

299 353, 354 MŠ Drobného Nové Město na Moravě 4598
70 1 705/4 MŠ žďárská Nové Město na Moravě 4598
143 180 MŠ Pohledec Pohledec 2389
98 48 MŠ Slavkovice šlavkovice 345

Podkladová dokumentace je uložena u organizace.

Soupis dle účerní závěrky ke dni: 31.12.2018



Město Nové Město na Moravě

vydává

na základě ust. 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 728/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. 27 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů, v souladu
s usnesením Č I... ./ZM/2023 Zastupitelstva města Nové Město na Moravě (dále jen
„zastupitelstvo města‘) přijatým na jeho zasedání konaném dne tento

Dodatek č. I

ke Zřizovací listině Mateřské školy Nové Město na Moravě, příspěvková
organizace

schválené na 5. řádném zasedání Zastupitelstva města Nové Město na Moravě dne
24.06.201 9

Tímto Dodatkem č. 1 se odst. 4.3 v Čl. IV Doplňková činnost ve znění:

4.3. Doplňkovou činnost povoluje zřizovatel v následujících oblastech:

- pronajímání prostor

a) na dobu 30 dnů a kratší bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele,

b) na dobu delší než 30 dnů pouze s předchozím písemným souhlasem
zřizovatele

- pronájem a pujčování věcí movitých

- velkoobchod a maloobchod

- zprostředkování obchodu a služeb

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské
činnosti

- hostinská činnost

- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízeni, pořádání

kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných

akcí.



ruší a nahrazuje se novým, který zní:

4.3. Doplňkovou činnost povoluje zřizovatel v následujících oblastech:

- pronajímání prostor

a) na dobu kratší než 1 rok bez předchozího souhlasu zřizovatele

b) na dobu delší než 1 rok pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele

- pronájem a půjčování věcí movitých

- velkoobchod a maloobchod

- zprostředkování obchodu a služeb

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské
činnosti

- hostinská činnost

- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

- provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádáni

kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných

akcí.

Závěrečná ustanovení

a) Další ustanovení Zřizovací listiny ze dne 25.06.2019 tímto Dodatkem č. 1 nedotčená
zustávají nadále v platnosti.

b) Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem

c) Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Jedno
vyhotovení obdrží organizace a tři vyhotoveni obdrží zřizovatel.

V Novém Městě na Moravě dne:

Michal Šmarda
starosta



Město Nové Město na Moravě
1

vydává

v souladu s ustanovením 35 odst. 2 a 84 odst. 2 písm. d) zákona Č. 128/2000 Sb., o
obcích tobecni zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a s ohledem na nabyti účinnosti
zákona Č. 477/2009 Sb., kterým se mění zákon Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem Č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzděláváni
(Školský zákon), ve zněni pozdějších předpisů, a na základě usneseni 5. řádného
zasedáni Zastupitelstva města Nové Město na Moravě ze dne 24.6.2079 toto

úplné znění Zřizovací listiny Základní umělecké školy Jana Štursy, Nové Město na
Moravě, příspěvková organizace, která nově zni:

Zřízovací listina

Základní umělecké Školy Jana Štursy,
Nové Město na Moravě, příspěvková organizace

Článek I
Zřizovatel

Název zřizovatele: Město Nové Město na Moravě
Adresa : Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě
Zastoupené starostou města
IČO: 00294900
Okres: Žďár nad Sázavou

Článek 2
Název, sídlo, identifikace organizace

Název organizace : Základní umělecká škola Jana Štursy Nové Město na Moravě,
příspěvková organizace

Sídlo organizace : 592 31 Nové Město na Moravě, Palackého námj Č.p 16,
okres Žďár nad Sázavou

Právní forma: příspěvková organizace s právní subjektivitou
ičo: 70282439

Místo výkonu vzděläváni: 592 31 Nové Město na Moravě, Palackého nám Čp. 16

V rámci hospodářství města, při organizačních jednáních, pro označení organizace —

logotyp příspěvkové organizace, je možné používat k identifikaci organizace zkrácený
název: Zuš J.ŠTURSY



Článek 3
Hlavní účel příspěvkové organizace a předmět Činnosti související s tímto

účelem

1. Hlavni účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajištěni činnosti
v působnosti zřizovatele v oblasti Školství dle zákona Č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzděláváni (školský zákon), ve zněni
pozdějších předpisů.

2. Předmět Činnosti odpovídající vymezeni hlavního účelu příspěvkové organizace je
výkon Činnosti:
základní umělecká škola,
která poskytuje základní umělecké vzdělávání; její činnost se řídí zákonem Č. 561/2004
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzděláváni (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména pak ustanoveními Části osmé, 109, a
prováděcími předpisy ke školskému zákonu

Článek 4
Doplňková činnost

4.1. Příspěvkové organizaci se stanovují tyto podmínky pro doplňkovou činnost:

1, je nutné dodržovat zejména ustanovení zákona Č. 455/1991 Sb., o živnostenském
podnikání, ve zněni pozdějších změn a doplňků, a občanského zákoníku Č. 89/2012 Sb.,
ve znění pozdějších změn a doplňků

2. ve vztahu k daňovým povinnostem je nutné dodržet ustanoveni zákona Č. 586/1992 Sb.,
o dani z příjmů, ve zněni pozdějších změn a doplňků

4.2. Doplňková činnost se povoluje za těchto předpokladů:

1. příspěvková organizace plní své hlavní úkoly stanovené zřizovatelem, pro které byla
zřízena

2. doplňkovou činnost povoluje zřizovatel k tornu, aby organizace mohla lépe využívat
všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců

3. prostředky získané doplňkovou Činnosti využije ke zkvalitněni své hlavni činnosti
4. doplňkovou Činnost bude příspěvková organizace ve svém účetnictví vykazovat

odděleně
5. služby a práce produkované v rámci doplňkové činnosti se realizuji podle platných

cenových zákonů a cenách dohodou
6. doplňková činnost organizace nesmí být konána na úkor Činnosti hlavni

4.3. Doplňkovou Činnost povoluje zřizovatel v následujících oblastech:

- pronajímáni prostot

a) na dobu 30 dnů a kratší bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele,

b) na dobu delší než 30 dnů pouze s předchozím písemným souhlasem
zřizovatele

- pronájem a půjčováni věcí movitých

- velkoobchod a maloobchod

- zprosttedkování obchodu a služeb



- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školeni, včetně lektorské
činnosti

- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
- provozováni kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařizení, pořádání

kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných
akci.

4.4. Další doplňkovou činnost lze provozovat jen se souhlasem zřizovatele.

Článek 5
Statutární orgán a způsob jeho vystupováni jménem příspěvkové organizace

5.1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel jmenovaný v souladu
s ustanovením 766 odst 2 zákona Č. 56112004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)
Radou města Nového Města na Moravě na základě výsledků konkurzního

řízení.
5.2 Ředitel příspěvkové organizace jedná jménem příspěvkové organizace

v souladu s platnými právními předpisy a v rámci oprávněni daných zřizovací
listinou, a to tak, že se k názvu příspěvkové organizace a vytištěnému jménu,
příjmení a funkci oprávněné osoby připojí vlastnoruční podpis.

5.3 Ředitel příspěvkové organizace písemně jmenuje a odvolává svého zástupce, kterým
je zastupován v době své nepřítomnosti v plném rozsahu práv a povinnosti.

Článek 6
Majetek a vymezeni práv a povinnosti k majetku

6.1. Vymezení majetku

Organizace hospodaří s majetkem, uvedeným v Příloze Č. I ke zřizovací listině
příspěvkové organizace včetně majetku získaného vlastní činností nebo darem, tj. I
s peněžními prostředky získanými vlastní Činnosti, přijatými z rozpočtu zřizovatele, ze
státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických
osob včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu
Evropské unie a podle mezinárodních smluv z obdobných finančních mechanizmů.
Dále hospodaří s nemovitým a movitým majetkem zapůjčeným či pronajatým od
zřizovatele, Od fyzických a právnických osob.
Dlouhodobý majetek pořízený na náklady zřizovatele se příspěvková
organIzaci předává k hospodaření na základě předávacího protokolu, který
schvaluje starosta města se souhlasem místostarosty města.

6.2. Nemovitý majetek a vymezení práv a povinností k nemovitému majetku ve vlastnictví
zřizovatele předanému příspěvkové organizaci k hospodaření (dále Jen svěřený majetek)

I .Veškerý nemovitý majetek uvedený v Příloze Č. I a dále nemovitý majetek, který
příspěvková organizace nabyde s účinností od 1.9.2009 včetně svou činností hlavni
nebo doplňkovou, s výjimkou majetku získaného darem nebo děděním, pro svého
zřizovatele a zřizovatel jí tento majetek svěřuje k hospodařeni.



2.Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze v ptípad
a v rozsahu stanoveném touto zřizovací listinou a dalšími předpisy zřizovatele
upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke
zřizovateli.

3. Příspěvková organizace má k tomuto svěřenému majetku následující práva a
povinnosti:

a) využívat veškerý svěřený majetek k zajištění hlavní činnosti, pro kterou byla
zřízena. K doplňkové činnosti je oprávněna majetek využívat pouze v ptlpadech,
nenarušl-ii tím svoji hlavní činnost

b) pečovat o ochranu, rozvoj a zveleben! svěřeného majetku, provádět běžné
opravy a údržbu, technické zhodnoceni a reprodukci svěřeného majetku
v souladu s plánem oprav a údržby, který schvaluje zřizovatel

c) provádět zákonné revize a technické prohlídky svěřeného majetku

d) provádět řádnou inventarizaci svěřeného majetku minimálně v terminech
stanovených zákonem o účetnictví

e) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který
má příspěvková organizace ve svém vlastnictví

f) provádět odpisy svěřeného nemovitého majetku podle zřizovatelem
schváleného odpisového plánu

g) uzavírat smlouvy k zajištění provozu a své hlavní nebo doplňkové činnosti.

h) při hospodaření se svěřeným majetkem provádět ve spolupráci se zřizovatelem
zadáváni veřejných zakázek, výběr nejvhodnější nabídky a uzavírání příslušných
smluv, zřizovatel si vyhrazuje právo řízen! investic a větších oprav

i) nesmí svěřený majetek zcizit, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny,
ani jej vložit do majetku právnických nebo fyzických osob zřízených nebo
založených za účelem podnikání

j) oznámit neprodleně zřizovateli svěřený majetek nepotřebný pro svojí další
činnost

k) uzavírat smlouvy o výpůjčce

1) uzavírat v souladu s či. 4 této zřizovací listiny smlouvy o pronájmu, při pronájmu
majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase
obvyklá,

m) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny,
životního prostředí (např. zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany
ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. zajišťováním údržby
komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků) apod.,

n)informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo
povinnosti z pojistné události, z bezdůvodného obohacení či náhrady Škody apod.

o) v případě, že součástí svěřeného majetku je byt, je příspěvková organizace
oprávněna uzavírat nájemní smlouvu na byt v souladu se směrnicí města pro
pronájem bytů ve vlastnictví města Nové Město na Moravě a po předchozím
písemném souhlasu zřizovatele



6.3. Movitý majetek a vymezeni práv a povinnosti k movitému majetku ve
vlastnictví zřizovatele ptedanému přispěvkové organizaci k hospodatenf
(dále jen svěřený majetek)

1. Dlouhodobý majetek mimo majetek nemovitý
Zřizovatel předává přlspěvkově organizací k hospodařeni dlouhodobý majetek
evidovaný k datu 30.09.2012 v celkové hodnotě 11 523 564,97 Kč, na majetkových
účtech 018, 032, 022, 028, 045, 901, 902 příspěvkové organizace jako majetek
ptedaný k hospodařeni. Rozsah tohoto majetku se:
a) Snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a

to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení;
b) Zvyšuje se o majetek, který byl touto ptispěikovou organizaci nabyt po

30.9.2012 do vlastnictví zřizovatele, ato k okamžiku jeho nabyti.

2. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze
v případech a v rozsahu stanoveném touto zřizovací listinou a dalšími předpisy

zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové
organizace ke zřizovateli.

3. Příspěvková organizace má k tomuto svěřenému majetku tyto povinnosti:

a) majetek držet a hospodárně užívat pro plněni hlavního účelu a předmětu
činnosti a doplňkové čínnosti podle této zřizovací listiny,
b) pečovat o zachováni majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před
zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo neoprávněnými zásahy,
c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku,
který má příspěvková organizace ve svém vlastnictví
d) pojistit movitý majetek dle pokynů zřizovatele,
e) provádět řádnou inventarizaci majetku minimálně v termínech stanovených
zákonem o účetnictví
f) provádět odpisy majetku podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu
g) zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky
majetku,
h) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby
nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících,
i) informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo
povinnosti z pojistné události, z bezdůvodného obohacení či náhrady Škody
apod.,
j) při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném
místě a čase obvyklá
k) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho
jménem v záležitostech týkajících se tohoto majetku, včas podávat návrhy na
zahájení řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo na náhradu Škody,
vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat plnění
z pojistných smluv a zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízeních
správních (např. v řízení stavebním)
1) řídit se při nakládáni s trvale nepotřebným majetkem předpisem zřizovatele,
který v uvedené oblasti upravuje vztah mezi zřizovatelem a příspěvkovou
organizací

m) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou,
předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah
příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele.



4. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva:

a) vlastním jménem a na vlastni účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky
m“ovitý majetek,
b) vyřadit, likvidovat a prodat může svěřený majetek bez souhlasu
zřizovatele do výše pořizovací ceny majetku 100 tis. Kč bez DPH, nad tuto
hodnotu jedině s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, realizovat nákup
movitého majetku v pořizovacích cenách v jednotlivých případech do výše 700 tis.
Kč bez DPH bez předchozih9 souhlasu zřizovatele, nad tuto hodnotu jedině
s předchozím písemným s9uhlasem zřizovatele
c) příspěvková organizace je oprávněna ponechat si příjmy z pronájmu a
prodeje nepotřebného movitého majetku, jako vlastní výnosy
d) jednotlivé poh!edávky, které příspěvková organizace nabývá svou
činností hlavni nebo doplňkovou, nabývá pro svého zřizovatele a zřizovatel ji
tento majetek svěřuje k hospodařeni. Příspěvková organizace u jednotlivých
pohledávek po době splatnosti zajisti prokazatelné vyrozumění dlužníka a
dohodne s ním způsob úhrady pohledávky. V případě, že organizace pohledávku
do 5 měsíců nevymůže, předá veškeré podklady týkajicl se pohledávky
zřizovateli a to za předpokladu, že náklady na vymáhání pohledávky by
prokazatelně nepřesáhly její výtěžek, v ostatních případech pohledávku odepíše
e) za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinnosti při hospodařeni
s tímto majetkem odpovídá statutární orgán přispěvkové organizace.

Článek 7
Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku ve svém

vlastnictví

Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek
potřebný k výkonu činnosti, pro které byla zřízena, a to:

a) bezúplatným převodem od zřizovatele,

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele

- drobné dary, např. ovoce, sladkosti, psací potřeby, nabývá příspěvková
organizace pro svého zřizovatele dle ust 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a
nakládá s nimi jako se zásobami

- zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové
organizaci přijímat peněžité dary účelově neurčené

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu je
příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout,

f) jiným způsobem na základě rozhodnuti zřizovatele

Článek 8
Finanční hospodaření příspěvkové organizace

1. Příspěvková organizace je povinna se řídit při svém finančním hospodaření
ustanoveními zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

ve znění pozdějších předpisů
2 V případě činnosti financované Částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů požádat

o přiděleni finančních prostředků z rozpočtu jiného územního samosprávného celku
než zřizovatele, ze státních a jiných fondů, z rozpočtu EU nebo z dalšiho jiného



vhodného finančního mechanismu pouze po předchozím schválení žádosti
zřizovatelem. investiční činnost realizovanou částečně čí zcela za pomoci jiných
zdrojů může přlspěvková organizace realizovat pouze po předchozím schváleni
investičního záměru zřizovatelem.

Článek 9
Závěrečná ustanoveni

1. Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou s účinnosti od 1. 1. 2004

2. Ředitel organizace vydává se souhlasem zřizovatele organizační řád.

3. Ředitel organizace vydává pracovní a provozní řád organizace.

4. Nedílnou součástí této zřizovací listiny je přiioha Č. 1.

5. Další práva a povinnosti zřizovatele a organizace, pokud nejsou stanoveny v této
zřizovací listině, se řídí přlslušnými právními předpisy.

6. Toto úplné zněni zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem 25.6.2019

7. Toto úplné znění zřizovací listiny je vyhotoveno v čtyřech stejnopisech s platnosti
originálu. Jedno vyhotovení obdrží organizace a tři vyhotoveni obdrží zřizovatel.

8. Toto úplné znění zřizovací listiny bylo schváleno na 5. tádném zasedání
Zastupitelstva města Nové Město na Moravě dne 24.6.201 9 usnesením přijatým
pod bodem Č. 1015/ZM/2019 programu.

V Novém Městě na Moravě dne

Michal Šr/arda
starosta

251 .. 2019



Příloha Č. 1

ke zřizovací listině organizace:

Základní umělecká Škola Jana Štursy Nové Město na Moravě, příspěvková
organizace

Vymezení majetku ve vlastnictví města, který se organizaci předává k hospodaření a jejímu
vlastnímu hospodářskému využití.

Název organizace; Základní měIecká škola Jana Štursy Nové Město na Moravě, příspěvková orgnizace
Sfdlo organizace: 592 31 Nové Město na Moravě, Palackého nám. Č.p, 16, okres Žďár nad Sázavou
iČ: 70282439
Právní forma: příspěvková organizace s právni subjektivitou

Specifikace majetku

Nemovité věci (stavby, pozemky,.,..)

Hodnota nemovitého majetku v KČ

aataiyw
- -‚--- -

Pozemky

parc. Č.
509/l

vimČra nť
863

Pozemky a trvalé porosty
V úč. ey. zříz.

Stavby
parcela Č. Č. popisné stavba katastr. území list vlast.

Jiná stavba Nové Město na LV Č. 4599
509/l 16 Moravě

Podkladová dokumentace je uložena u organizace.
Soupis dle účetní závěrky ke dni: 31.12.2018

potizovacl hodnota oprávky zŮstatková hodnota

Stavby 55 259 208,98 I 001 196,00 54 258 012,98

oořizovacl hodnota
148 558,00

evidenčnf hodnota

Rn9nic nemovitého maietku

148 558,00 }

druh pozemku, způsob využht
Zastavěná plocha a nádvoří

kat. území list vlast.
Nové Město na
Moravě

LVČ.
4599



7/Lf/-f

Město Nové Město na Moravě

vydává

na základě ust. 84 odst. 2 písm. d) zákořia Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. 27 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu
s usnesením č I.. ./ZM/2023 Zastupitelstva města Nové Město na Moravě (dále jen
„zastupitelstvo města) přijatým na jeho zasedání konaném dne tento

Dodatek č. 2

ke Zřizovací listině Základní umělecké školy Jana Štursy, Nové Město na
Moravě, příspěvková organizace

schválené na 5. řádném zasedání Zastupitelstva města Nové Město na Moravě dne
24.06.2019, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 17.12.2019

Tímto Dodatkem č. 2 se odst. 4.3 v Či. IV Doplňková činnost ve znění:

4.3. Doplňkovou činnost povoluje zřizovatel v následujících oblastech:

- pronajímání prostor

a) na dobu 30 dnů a kratší bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele,

b) na dobu delší než 30 dnů pouze s předchozím písemným souhlasem
zřizovatele

- pronájem a půjčování věcí movitých

- velkoobchod a maloobchod

- zprostředkování obchodu a služeb

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školeni, včetně lektorské

činnosti

- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

- provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání

kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných

akcí.

ruší a nahrazuje se novým, který zni:



4.3. Doplňkovou činnost povoluje zřízovatel v následujících oblastech:

- pronajímání prostor

a) na dobu kratší než 1 rok Lez souhlasu zřizovatele,

b) na dobu delší než 1 rok pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele

- pronájem apújčování věcí movitých

- velkoobchod a maloobchod

- zprostředkování obchodu a služeb

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzLi, školeni, včetně lektorské

činnosti

- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

- provozování kulturních kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání

kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných

akcí.

Závěrečná ustanovení

a) Další ustanovení Zřizovací listiny ze dne 25.06.2019 ve znění Dodatku č. 1 ze dne
17.12.207 9 tímto Dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají nadále v platnosti.

b) Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem

c) Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Jedno
vyhotovení obdrží organizace a tři vyhotovení obdrží zřizovatel.

V Novém Městě na Moravě dne:

Michal Šmarda
sta rosta


